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Innledning
Slik kalte Jesus, eller skal vi si re-
krutterte, sine første disipler. Kan-
skje kan det oppleves som litt lite re-
levant for oss, det er liksom ikke slik 
det foregår i vår tid. Uten at jeg har 
særlig god greie på slikt, så er det vel 
lett og tro at det i dag hadde skjedd 
på sosiale media: på SMS, Facebook 
og Twitter, eller hva det nå måtte 
hete. Kanskje det, eller kanskje ikke. 
Jesus brukte vel de metoder som var 
tilgjengelig, og som var de beste – 
den menneskelige kontakt.
 Men selv om metodene og tilnær-
ming ville vært en annen, så tror 
jeg fortellinga gir oss et mønster, en 
oppskrift, en tilnærming, som er like 
anvendelig og brukbar i dag.

Se, det Guds lam!
Det startet med at døperen Johan-
nes pekte på Jesus: Se, det Guds lam! 
Han pekte ut Jesus for sine disi-
pler. Noen må peke på Jesus for at 
vi skal se ham. Peke med ord, peke 
med gjerninger, peke med liv, - el-
ler helst alt sammen samtidig. Jo-
hannes pekte med litt spesielle ord: 
Se, Guds Lam. Et navn som kanskje 
ikke sa disiplene så mye der og da, 
men som de skulle få mer innhold 
for dem etter hvert.

Hvor bor du?
Det at Jesus ble pekt ut, skapte nys-
gjerrighet: Hvor bor du? Johannes 

hadde skapt en interesse med sitt 
noe underlige navn på Jesus. Hvor 
kan vi finne deg, hvor er du? Hvor-
dan kan vi bli bedre kjent med deg? 
Hvor bor du? 
De første disiplene kunne oppsøke 
Jesus rent fysisk. Men også vi har 
fått vite hvor Jesus bor. Han har 
fortalt oss sin adresse: han bor i sitt 
Ord, i nattverden, i fellesskapet med 
andre som kjenner Jesus, i de gode 
gjerninger: det du har gjort mot en 
av disse mine minste, har du gjort 
mot meg. Den som vil oppsøke Je-
sus, Guds Lam, har fått vite hvor det 
er lurt å leite.

Følg meg
Følg meg, var Jesu oppfordring til 
dem som ville oppsøke ham. Vær i 
min omgangskrets, vær i mitt følge, 
vær i min nærhet. 
Jesus møtte sine nye disipler med 
åpenhet og raushet. Han kunne jo 
ha spurt etter CV, tidligere erfaring, 
motivasjon og personlig egnethet. 
Han gjorde det helt enkelt: Følg 
meg! Som den du er, med det du 
er og kan og vil. Her er plass il alle. 
Eller som han sa til den blinde tig-
geren Bartimeus: Hva vil du jeg skal 
gjøre for deg? Å være Jesu disippel 
er ikke noe man må kvalifiseres seg 
til, det er noe man blir i dåpen og i 
fellesskap med Jesus.

Følg meg!
Dagen etter ville Jesus dra til Galilea. Da fant han Filip og sa til ham: 
«Følg meg!». (Joh. 1, 35-51)

Vi har funnet, kom å se
Møte med Jesus skapte begeistring 
og entusiasme: Kom og se, vi har fun-
net Jesus. Møte med Jesus, han som 
ser og hører oss, som møter oss som 
dem vi er, må deles med andre. Re-
kruttering av flere skjer gjennom at 
vi som har møtt Jesus peker på ham 
for andre: Se, det Guds lam. Ringen er 
sluttet:
-noen pekte på Jesus for oss,
-vi oppsøkte Jesus, 
-vi ble møtt av ham, 
-vi får være i hans flokk, 
-vi peker på han for andre.

Løftet
Johannes, som har fortalt oss histo-
ria om Jesu første møte med de nye 
disiplene, avslutter med et løfte: Je-
sus sier: Dere skal se himmelen åpnet 
og Guds engler gå opp og gå ned over 

Menneskesønnen.» Her er det Jesus 
som selv bruker et noe underlig 
navn på seg selv: Menneskesønnen. 
Se det Guds lam. Menneskesønnen. 
Møtet med Jesus skjedde der og da, 
men det er samtidig en livslang pro-
sess for å få helheten. Alle har mer å 
få, enten møtet skjer her og nå eller for 
lang tid siden. Det finnes alltid mer. 

Avslutning 
Jesu møte med de første disiplene er 
en oppskrift på dynamikken og me-
todene i en kristen menighet. Det er 
ikke en linje med noen stadier som 
vi legger bak oss, men en sirkel der 
vi stadig og på nytt må la mennes-
ker peke på Jesus for oss, der vi på 
nytt og på nytt søker dit han bor, der 
vi lar oss begeistre og engasjere, og 
der vi peker på Jesus for andre.

-is-

GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brøløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no



292 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 293NUMMER 5 – SOMMER 2019

Fysioterapi
-Vår avdeling skal serve alle fra 0 til 
100 år, - fra helsestasjon, barnehage, 
skole, arbeidslivet, hjemmeboende 
eldre og til sjukeheim. Vi driver med 
individuell oppfølging av pasienter, 
men også med gruppeopplegg. 
 -Hverdagsrehabilitering er et av-
grensa og tverrfaglig opplegg der 
brukeren selv bestemmer målene 
for behandlingen. Det er et opplegg 
som skjer hjemme hos brukeren. 
 -Frisklivsopplegget i kommunen 
er ikke en del av tilbudet fra fysiote-
rapeutavdelinga, men også der job-
ber det fysioterapeuter. De jobber 
først og fremst i forhold til voksne 
mennesker, ofte mennesker som tid-
ligere har fått behandling på fysiote-
rapeutavdelinga. Det kan være opp-
legg for å holde vedlike behandling 
som er gitt, eller arbeid for å endre 
livsstil, sier fysioterapeut Stine.. 

Ergoterapi
-Ergoterapi, tidligere kalt arbeidste-
rapi, handler om å bruke de mulig-
heter man har til å mestre gjøremål 
i hverdag, fritid og arbeid. Det kan 

handle om tilrettelegging eller til-
passede hjelpemidler. Det er nært 
sammen mellom ergoterapeutene, 
fysioterapeutene og teknikerne som 
driver med hjelpemidler. Vi jobber 
naturlig nok også nært sammen med 
andre avdelinger i kommunen, som 
barnehager, skoler og eldreomsorg. 
For alle som jobber i denne sektoren 
er det et sterkt ønske om å jobbe hel-
sefremmende og forbyggende. 

Avdeling for fysioterapi, arbeids-
terapi og tekniske hjelpemidler
For om lag ett år siden ble avdelingen for fysioterapi, ergoterapi og tekniske 
hjelpemidler i Sauherad og Bø kommuner slått sammen i arbeidet med å 
etabler Midt-Telemark kommune. Stine Sjøberg Berntsen er avdelingsleder. 
Avdeling har 11 tilsatte og hovedbase på sjukehjemmet i Bø. – Men, sier 
Stine, - vi har treningsrom, kontor og lager også i Sauherad! Tilbudet skal 
være det sammen i begge de gamle kommunene, men besøksadressen til 
avdelingen er nå i Bø. Overordnet visjon for avdelingen er: Raushet.

Fysioterapeut Stine Sjøberg Berntsen er 
avdelingsleder for fysioterapi, ergote-
rapi og tekniske hjelpemidler.

Tekniske hjelpemidler
-Det er førstelinjetjenesten når det 
gjelder tekniske hjelpemidler, og har 
robuste lager både i Bø og på Gvarv. 
Vi skal levere alt som trengs til til-
rettelegging i heimen, slik at folk 
kan bo hjemme så lenge som mulig. 
Dette handler i stor grad om trygg-
het, understreker Ronny Dalen, en 
av tre hjelpemiddel-teknikere.
 Servicetelefon når det gjelder tek-
niske hjelpemidler er: 902 24 108. 
Mindre hjelpemidler som lånes i 
Sauherad kan leveres tilbake på 
Sauherad bygdeheim på Gvarv. 
 -Hjelpemiddelsentralen i Skien 
har ansvaret for permanente hjelpe-
midler, det vil si hjelpemidler man 
regner med skal være i bruk i minst 

to år. 
 -Vi er på vei inn i en tid med økt 
bruk av velferdsteknologi. Alle de 
gamle trygghetsalarmene skal byt-
tes ut med elektroniske alarmer. 
Disse er ikke koblet til telefonsyste-
met, men er helt trådløse. De er også 
slik at flere andre tilbud kan kobles 
på systemet, foteller Ronny. 
 -Det trengs ikke rekvisisjon fra 
lege for å kunne kontakte avdelin-
gen for fysioterapi, ergoterapi eller 
tekniske hjelpemidler. Det er bare å 
ta kontakt på telefon 35 05 96 70, el-
ler å oppsøke oss her i underetasjen 
på Bø sjukeheim, sier avdelingsleder 
Stine Sjøberg Berntsen til Helsing.

-is-

Samlet avdeling for fysioterapi, ergoterapi og tekniske hjelpemidler i Midt-Tele-
mark kommune.
Foran fra venstre: Marie Forberg Jørum (fysioterapeut), Bjørnar Henriksveen 
(fysioterapeut), Heidrun Fossøy (fysioterapeut), Stine Sjøberg Berntsen (fysiotera-
peut og avdelingsleder) og Ole Martin Galborgen (fysioterapeut og hverdagsreha-
bilitering
Bak: Bjørn Tveiten (hjelpemiddel-tekniker), Lars Petter Rekkedal (ergotera-
peut), Arild Gjelhus (praktikant), Ronald Bruinvis (ergoterapeut), Ronny Dalen 
(hjelpemiddel-tekniker) og Olav Halstensgård (hjelpemiddel-tekniker).
Fysioterapeut Margun Halvorsen var ikke tilstede da bildet ble tatt.
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Søndagens prekentekst var fortel-
lingen om Jesus som stillet stormen. 
Christel Barlaup sa at hun hadde 
brukt denne fortellingen mange gan-
ger for å si noe om Jesu omsorg for 
mennesker som opplever at det stor-
mer i livet. Hun opplevde det mer 
utfordrende å bruk teksten i møte 
med alle tegnene vi ser til at miljøet 
er i krise. 
 Disiplene var i båten sammen med 
Jesus. Han lå og sov på ei pute bak 
i båten. «Bryr du deg ikke om at vi 
går under», spurte de. - De gjorde det 
rette, de gikk til Jesus med sin red-
sel. Christel oppfordret til å stille det 
samme spørsmålet til Jesus i møte 
med miljøkrisa. – Vi har gått for langt 
i å dekke egne behov, uten å se kon-
sekvensene. Havet er fullt av søppel. 

Har vi sittet i ro i båten og tenkt at 
det går nok over, spurte Christel.
 -Gud skapte verden, vi har skapt 
miljøendringene, sa Christel. – An-
dre må betale prisen for vår måte å 
leve på. De som er minst skyldige i 
endringene betaler den høyeste pri-
sen. Vi må være stemme for dem 
som ikke har en stemme i denne 
sammenhengen. 
 -Vi må gå til Jesus også med vår 
frykt for miljøendringene, vi må be 
ham om hjelp. Det er fortsatt håp, 
men da må vi være villig til å gå med 
Jesus på en ukjent vei. Gud vil møte 
oss med nåde, sa Christel Nævdal 
Barlaup

-is-

Skaperverkets dag på Vaalanes
Søndag 2. juni var en gruppe mennesker samlet på vakre Vaalanes i 
Liagrenda for å markere Skaperverkets dag. Det var gudstjeneste, ledet av 
Christel Nævdal Barlaup og Bruno Hageman, medbrakt nistekurv, prat, 
lek og til og med bading.

Forsamlingen samlet på Vaalanes i Liagrenda.

Christel Nævdal Barlaup ledet gudstje-
nesten.

Vi må gå til Jesus også med vår frykt 
for klimaendringene, sa Christel i sin 
preken.

Bruno Hageman og Hilda Sørum ledet 
sangen.

God tid og godt vær gjorde det trivelig 
å sitte med kaffekoppen etter gudstje-
nesten.
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Tlf: 35 06 10 50

Holtanklinikken AS
Folkestadvegen 12, 3802 Bø

Tannleger - Tannpleiere - Spesialister
• Generell tannbehandling og avansert kirurgi
• Spesialistteam i tannkjøttsykdommer
• Tannimplantat og implantatprotetikk utføres

med stønad fra HELFO
• Ingen henvisning for å komme til spesialister

Det ideelle sted for å kaste stein i vannet.

Noen tok i bruk mer av skaperverket enn andre. Temperaturen i vannet ble målt til 
14 grader!

Etikk-kveld onsdag 6. november 2019 kl. 18.30 
på Nes menighetshus

Et møte med Svein Birger Schøgren 

Tema:
Trygg oppvekst i Midt-Telemark
-Seksuelle overgrep i et livsløps-
perspektiv-

Svein Birger Schøgren er utdannet lærer 
og journalist, og jobber som prostidiakon 
i Aust-Nedenes. Han er styreleder for or-
ganisasjonen Utsattmann, - et forum for 
menn som har vært utsatt for seksuelle 
overgrep. 

Mer informasjon om seminaret kommer 
her i Helsing til høsten. Svein Birger Schøgren
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Av Ibrahim el-Hajj

Ydmykheten er en ydmyk dyd, den er 
ikke selvforakt, eller det er en forakt 
som aldri tar feil. Den er ikke uvitenhet 
om hva vi er, men snarere viten om, 
eller erkjennelse av, alt det vi ikke er. 
Dette er ydmykhetens grense, ettersom 
den hviler på en intethet. Men det er 
også på denne måten den er mennes-
kelig: «Han kan være så klok han vil, men 
han er jo et menneske - hva finnes det vel 
som er mer gebrekkelig, ynkeligere og mer 
av en intethet?» Dette er Montaignes 
klokskap, og det er ydmykhetens klok-
skap. Det er absurd å ville overskride 
mennesket: Det kan vi ikke, og det bør 
vi ikke. Ydmykheten er den klarsynte 
dyden som alltid er misfornøyd med 
seg selv, men som ville være enda mer 
misfornøyd over ikke å være det. Den 
er dyden til det mennesket som vet at 
han ikke er Gud.
 Den er således helgenes dyd, mens 
vismennene - bortsett fra Montaigne - 
av og til later til å være blottet for den. 
Pascal tar ikke helt feil når han kriti-
serer filosofenes hovmodighet. Enkelte 
av dem har nemlig tatt sin guddom-
melighet alvorlig, noe helgene ikke lar 
seg lure av. («Guddommelig, jeg?») En-
ten må man være uvitende om Gud, 
eller man må være uvitende om seg 
selv. Ydmykheten avviser i hvert fall 
den siste av disse to uvitenhetene, og 
det er først og fremst på den måten 

den er dyd: Den hører inn under kjær-
ligheten og sannheten, og den innord-
ner seg under dem. Å være ydmyk er 
å elske sannheten mer enn seg selv.
 Ikke la oss blande ydmykheten 
sammen med dårlig samvittighet, 
anger elle skam. Det er ikke snakk 
om å vurdere det vi har gjort, men 
det vi er. Og vi er så lite... Er det i det 
hele tatt noe å vurdere? Anger, dårlig 
samvittighet og skam forutsetter at vi 
kunne ha gjort noe annet, noe bedre. 
Ydmykheten konstaterer snarere at vi 
ikke kan være bedre. Ydmykheten er 
viten før den blir en dyd. Sørgmodig 
viten? Om man så vil. Men nyttigere 
for mennesket enn glad uvitenhet. Det 
er bedre å forakte seg selv enn å ta feil.
 Selv om det ydmyke mennesket 
er sørgmodig (Spinoza), er det like-
vel mer fullkomment enn den frekke 
innbilske. Det er noe alle vet (den 
tapres ydmykhet er bedre enn svi-
nets tilfredse arroganse), og dermed 
tar Nietzsche feil. Ydmykheten er en 
slavedyd, sier han. Herrene, som er 
«høymodige og stolte», trenger den 
ikke: Enhver ydmykhet er foraktelig 
for dem. La oss gå med på det. Men 
er ikke forakten mer foraktelig enn 
ydmykheten? Og «glorifiseringen av en 
selv», som aristokraten kjennes på, er 
den forenlig med den klarsyntheten 
Nietzsche annet steds med rette gjør 
til den filosofiske dyd fremfor noen? 
«Jeg kjenner meg selv altfor godt til 

Ydmykheten
Man kan lese i Aftenposten: «Høy utdanning gjør deg arrogant og selv-
opptatt. De med god utdanning blir opptatt av å verne om sin høye status i 
stedet for å gi noe tilbake til samfunnet, mener den anerkjente professoren, 
Paul Collier»

å kunne berømme meg av noe som 
helst,» vil den ydmyke innvende. «Jeg 
trenger snarere all den barmhjertighe-
ten jeg er i stand til for bare å kunne 
holde ut meg selv...» 
 Hva er vel mer latterlig enn å leke 
overmenneske? Hva er vitsen ved å 
slutte å tro på Gud, hvis det bare er for 
å lure seg selv til de grader? Ydmyk-
heten er ateisme i første person: Det 
ydmyke mennesket er ateist i forhold 
til seg selv, akkurat som den ikke-tro-
ende er det i forhold til Gud. Hvorfor 
skal vi late som om vi knuse alle av-
gudsbilder, hvis det bare er for å glo-
rifisere det siste av dem, jeget!, hvis 
det bare er for å dyrke seg selv? «Yd-
mykhet er lik sannhet,» sier Jankélévitch. 
Så mye sannere og ydmykere det er enn 
Nietzsches glorifisering! Oppriktigheten 
og ydmykheten er søstre: «Den nødeløse 
og klarsynte oppriktigheten, oppriktig-
heten uten illusjoner, er en kontinuerlig 
lekse i beskjedenhet for den oppriktige, 
og omvendt begunstiger beskjedenheten 
utøvelsen av oppriktig selvundersøkelse.» 
Dette er også psykoanalysens ånd 
(her mister «hans majestet jeget», som 
Freud sier, tronen sin), og det er først 
og fremst derfor psykoanalysen er ak-
tverdig. Vi må elske sannheten, eller 
elske oss selv. Enhver kunnskap er et 
narsissisk sår.
 «Der ydmykheten er, er nestekjær-
ligheten også,» sa Sankt Augustin. Det 
skyldes at ydmykheten fører til kjær-
ligheten også, slik Jankélévitch min-
ner oss; og enhver sann kjærlighet for-
utsetter antagelig ydmykheten: Uten 
ydmykheten fyller jeget all tilgjengelig 
plass og ser den andre bare som objekt 
(for attrå, ikke for kjærlighet!) eller 
som fiende. Ydmykheten er jegets an-
strengelse for å prøve å frigjøre seg fra 

de illusjonene det gjør seg om seg selv 
- og den anstrengelsen som får det til å 
oppløse seg selv, fordi det utgjøres av 
disse illusjonene. De ydmykes storhet. 
De går til bunnen av sin smålighet, sin 
elendighet, sin intethet: der det ikke er 
noen ting mer, der det bare er alt. Der 
er de alene og nakne som hvem som 
helst: eksponert uten maske for kjær-
ligheten og lyset.
 Men kjærlighet uten illusjoner eller 
begjær - nestekjærlighet - er vi overho-
det i stand til det? Dette er ikke stedet 
for å avgjøre et slikt spørsmål. Men 
selv om vi ikke er det, så har vi med-
lidenheten igjen, som er denne kjær-
lighetens mest ydmyke ansikt og dens 
daglige tilnærmelse.
 I sitt kapittel om ydmykheten be-
merker Jankélévitch med rette at «gre-
kerne nesten ikke kjente til denne dyden». 
Kanskje det skyldes at de ikke ga 
seg selv en Gud så stor at mennes-
kets smålighet trådte frem som den 
skulle? Det er ikke dermed sikkert at 
de alltid lot seg føre bak lyset av sin 
egen storhet (hos Epiktet finnes det 
også en ydmykhet som gjør at egoet 
vet at det ikke er Gud, og at det ikke 
er noen ting); men kanskje de hadde 
mindre narsissisme å bekjempe eller 
færre illusjoner å fordrive. I alle fall er 
denne Gud (vår: jødenes, de kristnes 
og muslimenes), enten vi tror på ham 
eller ei, nå derimot en fryktelig leksjon 
i ydmykhet for oss alle. De gamle de-
finerte seg selv som dødelige: Bare dø-
den skilte dem fra det guddommelige, 
trodde de. Der befinner vi oss ikke 
lenger; nå vet vi at selv udødeligheten 
dessverre ville være ute av stand til å 
gjøre noe annet av oss enn det vi er.
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Helsing for 
50 år siden

SAUHERAD FRIVILLGE SYKEPLEIEFORENING
hadde årsmøte i kirken 18. mai. Årsberetning og regnskap ble referert og 

vedtatt uten merknad.
Forandring av navnet ble så tatt opp til avstemning. Det nye navnet Sau-

herad Diakoniforening m/underskrift: Sauherad frivillige Sykepleieforening, ble 
vedtatt med stort flertall.

Lovforslaget ble så tatt opp til avstemning. Formannen leste opp hver pa-
ragraf, først den gjeldende lov og så det nye lovforslaget. Det ble stemt over hver 
paragraf, og det nye lovforslaget ble enstemmig vedtatt. – En gikk så over til valg. 
Soknepresten ledet valget. Ingerid Ingebretsen ble gjenvalgt til formann, Ingebjørg 
Hegna ble gjenvalgt til styret. Til nytt styremedlem ble valgt Hans O. Roe.

De øvrige styremedlemmer er: Sokneprest Hartberg, distriktslege Fjer-
dingstad, Aslaug Kaljord, Einar Hustveit og Anne Stavenes, som er kasserer. Til 
varamenn ble valgt: Torkild Ryntveit og Jakop Berg. Hans Bergheim ble gjenvalgt 
som revisor.

Tillitsmenn i kretsene: - For Hjuksebø, Klevar og Haukvik foreslås 
gjenvalg. Disse er henholdsvis: Tone Sperre og Mari Hagen, Gudrun Løkka og 
Ragnhild Kaasa, Liv Lindheim og Ragnhild Ryntveit. Sunds krets: Anne Brennås 
(gjenv.) Helga Klevar (ny). Moen krets: Kari Flathus (gjenv.) Anne S Aase (ny). 
Jonsås krets: Åste Holtan (gjenv.) Mossa Røstad (ny). Sauar krets: Anne N. Hofs-
rud (gjenv.) Margit Tveit (ny).

Gjennom «Helsing» vil jeg si styret, kasserer, revisor og tillitsmenn takk 
for godt samarbeid i 1968. De som kanskje ofrer mest tid og gjør en betydelig 
innsats for foreningen er våre tillitsmenn, men jeg har alltid hatt forståelse av at 
dere gjør det med glede. – Takk for det. Takk til dere som nå ønsker avløsning et-
ter mange år, og til dere som fortsetter. Velkommen til dere «nye». Sist, men ikke 
minst, takk til deg s. Anna for trofast tjeneste i vår menighet.

Ingerid Ingebretsen
formann

Folkevandring til Mellomalderkyrkjene: 

Bø – Nes – Sauherad 

 
Tre kulturskattar i Midt-Telemark kommune. 

 
Etter den store interessa folk viste i mars, ved Kyrkjeforedraget på Bø Prestegard med 
Riksantikvaren og Kirkens Arbeidsgiverorganisasjon, inviterer vi nå til lokalhistoriske 

arrangement i alle tre mellomalderkyrkjene: 

Søndag 25. august 2019   Søndag 1. september 2019:  Søndag 8. september 2019  
kl. 17.00:    kl. 17.00:     kl. 17.00: 
Bø gamle kyrkje   Nes kyrkje     Sauherad kyrkje 
Omvising og orientering om  Foredrag ved Ivar Solbu   Foredrag ved Ivar Solbu 
gamlekyrkjas historie, og korleis Steinskulpturane ved Maren Rønning Framvising av Demonboka 
ho blei berga, ved Finn Rønning Salmesong ved Jorid Vale   Salmesong ved Jorid Vale 
Salmesong ved Jorid Vale  Kaffi og kaker i våpenhuset   Kaffi og kaker i våpenhuset 
Kaffi og kaker i våpenhuset  Kollekt      Kollekt 
Kollekt      
 

VELKOMEN! 
Arrangør: 

Midt-Telemark Museum: Bø Museum, Bø Prestegard, Hørte Dampfarveri, Evju Bygdetun og Sauherad 
Historielag i samarbeid med kyrkjene i Midt-Telemark. 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

* VI TOTAL-FORNYER DERES BAD
* SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR
* BRØNNPUMPER MED UTSTYR
* AVLØPS RENSEANLEGG
* VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

Grillfest for seniorer med følge på 
AKTIVITETSSENTERET FURUHEIM 
Mandag 17. juni kl. 14.00

Aktivitetsleder Merete med frivillige inviterer seniorer med følge til gratis grillfest 
Binnende påmelding innen 11. juni PÅ TLF: 90156021
Denne dagen skal fylles med god mat, musikk, latter og glede. Her skal det skapes 
minner
Kokken Morten Pladsen står for grilling av maten, har 25 års erfaring som kokk.
Underholdning av trubadur og visesanger Sigfred Steinhaug. VELKOMMEN 

Sommerplan for

AKTIVITETSSENTERET FURUHEIM 
Juni, juli og august: redusert plan for uke 28 til 32. 
Uke 31: stengt, ingen aktivitet 
* « Kurs i nettbrett, PC/mobiltelefon»: Mandager kl. 09.30 -11.00: Innføring i 
bruk av nettbrett/PC og mobil. Ferie uke 28-35, 
*Gla`trim : Mandag og torsdag kl. 11.15 - 12:00: Bevegelsesglede - styrke og 
balanse- du kan være med uansett begrensinger. Lavterskeltilbud som gir energi 
og glede. Treningen ledes av aktivitetsleder. Ferie uke 28-31
* «Håndverksted for Eldre»: Tirsdag kl. 10.30 – 12.30: Frivillighetsarbeidet blir 
arrangert av Kreative Kari Nauff. Ferie uke 28 -31
*KaffeStugo: Tirsdag, onsdag og fredag kl. 10.30: Salg av dagens godbit. Ta 
gjerne med deg venner / familie på kafe`besøk  Ferie uke 31
*Bingo: Onsdag og fredag kl. 11.45: Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spil-
ler tre omganger – her er det full fokus på å få en og to rekker- som gir gevinst. 
Ferie uke 31 
*Møtepunkt aktivitet «Quizhjørnet»: Torsdager kl. 10.00: Fokus på det mentale og 
sosiale - hjernetrim i fokus. Ferie uke 27-31
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FORMIDDAGSTREFF 
på Nes menighetshus

På alle Formiddagstreff er det andakt, god servering, og god tid til å 
prate med hverandre. Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt.

Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34)  
fra kl. 09.30 på treffdagen.

Tirsdag 27. august kl. 11.00
Torbjørn Omholt forteller sine minner fra 2. verdenskrig.

Tirsdag 10. september kl. 11.00:
Peder Rekkedal forteller fra sine mange år som rådmann  
i Sauherad kommune.

Tirsdag 24. september kl. 11.00:
Marit Kolberg forteller om NRK-nyheter på mange plattfor-
mer.

Tirsdag 8. oktober kl. 11.00: 
Arne Malme forteller fra sine år som sysselmann på Svalbard.

Tirsdag 22. oktober kl. 11.00: 
Formiddagstreff i samarbeid med menighetens misjonsut-
valg. Tidligere biskop Erling J. Pettersen: Gud sett neden-
fra. Fortellinger om en reise fra slummen i Brasil til oljerik-
dommen i Stavanger. Hva skjedde med troen?

Tirsdag 12. november kl. 11.00:
Konsert.

Tirsdag 26. november kl. 11.00:
Ellen Johannne og Mathias Onsrud forteller fra sine år i Kongo.

Tirsdag 10. desember kl. 11.00: 
Førjulskonsert med musikk-klassen på Sagavoll folkehøgskole.

Torbjørn Omholt

Peder Rekkedal

Marit Kolberg

Erling Pettersen

-Markeringa skal skje 28. septem-
ber. Det er samme dag som høstens 
Eplefest. På dagtid vil vi arrangere 
en lokal utgave av Mesternes Mester 
på torget på Gvarv. Vi vil utfordre 
idrettsutøvere fra Bø og Sauherad 
til uhøytidelig konkurranse, forteller 
Inger Lise. 
 -På kvelden blir det en åpen fest 
på samfunnshuset på Gvarv. Her 
kan alle som har lyst være med, sier 
Kjell Kittilsen. Det siste styret i GIL 
utfordret komiteen for 90 årsjubi-
leet i 2009 om å ta ansvaret også for 
årets markering. -Vi må vel har gjort 
det bra for ti år siden, leg Inger Lise. 
Sammen det Kjell og Inger Lise be-
står komiteen av Audny Simonsen, 
Svein Erik Gravklev, Arvid Juve og 
Lars Kåre Haugen. 
 I forbindelse med markeringa vil 
det bli laget er jubileumsskrift. Ut-
gangspunkt vil være det skriftet Arnt 
Håtveit laget i forbindelse med 75 
årsmarkeringa, men Peder Rekkedal 
skal utvide og oppgradere skriftet. 
Halvor Holtskog jobber med å få 

bedre kvalitet på de bildene som skal 
være med i ny-utgaven av fortelling 
om GILs hundreårige historie. 
 På jubileumsfesten på Gvarv sam-
funnshus blir det hilsener, servering 
(fra Aarnes Kafeteria), dans og hyg-
gelig samvær. -Vi vil også prøve å få 
til en bildekavalkade som kan vise en 
hundreårig historie og tradisjon. Alle 
er hjertelig velkommen, understre-
ker Kjell Kittilsen og Inger Lise Eriks-
rud Bergan.

-is-

Gvarv Idrettslag markerer 100 år
Gvarv Idrettslag (GIL) ble stiftet i 1919. Fra 1. januar 2019 er det en del 
av Sauherad Idrettslag. - Kanskje feiringa kan være både et jubileum og et 
slags gravøl. Uansett hva man kaller det: det blir en markering i september, 
forteller Inger Lise Eriksrud Bergan og Kjell Kittilsen til Helsing.

Inger Lise Eriksrud Bergan og Kjell 
Kittilsen inviterer til markering av 
Gvarv Idrettslags 100 år lange historie.
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Oppvekst
Torbjørn Omholt (født i 1931) vokste 
opp på gården Hjerpeland i Svarstad 
i Vestfold. Far Knut var bonde og mor 
Anna var lærer. Hun var for øvrig yng-
ste søster til Knud Tjomsland, sokne-
prest i Sauherad fra 1949 til 1966. Tor-
bjørn var nummer to av fem søsken. – 
Jeg var heldig med valg av foreldre, og 
seinere også med valg av svigerforeldre, 
smiler Torbjørn. -Jeg har mange ganger 
tenkt på ei setning i sangen At far min 
kunne gjera, av Aasmund Olavsson Vin-
je: Stor arv det er for mannen av godtfolk 
vera fødd. Det er viktig å understreke at 
han sier godtfolk, ikke storfolk!
 -De første årene på skolen gikk jeg i 
et nedlagt meieri, skolebygget i Svarstad 
hadde ikke plass til alle elevene sine. Men 
«Storskole» gikk jeg i den nybygde Svar-
stad skole. Det var ei god tid, som jeg ten-
ker tilbake på med god minner. Jeg var 
heldig som var utstyrt med svært god 
hukommelse. Men min mor lærte meg at 
gode evner og god hukommelse er ikke 
noe å være stolt av. Det er en gave! Det er 
hva man bruker det til som man eventu-
elt kan var stolt av, forteller Torbjørn. 
 Ei lita fortelling om Torbjørns hukom-
melse: Da han skulle opp i historie munt-
lig til eksamen artium fikk han spørsmål 
om en historisk person. Torbjørn visste 
det han skulle om mannen, men greide 
ikke å komme på navnet. Han fortalte 
det han skulle, men brukte naturlig nok 
ikke navn. Det var helt borte. Til slutt sa 

sensor: Det er rett alt du sier, men hva het 
han. Torbjørn svarte: Jeg kan ikke huske 
det. Men hvis du slår opp i historieboka 
på side så og så, i andre linje i bildetek-
sten står navnet. Sensoren stusset, men 
slo opp i boka, og det stemte. 
 En annen gang, da var han rundt 10-
11 år, lånte han en bok på biblioteket om 
Fritjof Nansen. Det var første bind i en 
større serie, og boka var på ca. 600 sider. 
Neste dag kom han tilbake til bibliote-
ket med boka og ville låne bind 2. Han 
var ferdig med bind 1. Bibliotekaren ble 
skeptisk, og ville prøve han. Han stilet 
spørsmål, og Torbjørn kunne svare på 
alt. Han anslår at han brukte snaut to ti-
mer på å lese boka!
 Torbjørn Omholt har aldri fått bevis 
på at han har fullført grunnskolen, av 
den enkle grunn at han ikke har full-
ført den! I Svarstad var det ikke noe of-
fentlig skoletilbud etter grunnskolen. 
Ungdommene måtte til Kongsberg el-
ler Larvik for videre skolegang, og da 
måtte de bo på hybel. Men da Torbjørn 
var ferdig med 6. klasse ble det oppret-
tet en privat realskoleklasse i Svarstad, 
og Torbjørn fikk begynne der. De hadde 
én lærer som underviste i alle fag. Etter 
tre år tok de eksamen på realskolen på 
Kongsberg. Han husker godt turen med 
buss til Kongsberg, buss med motor-
kasse inne i bussen og bagasjekasse bak 
på bussen. Bussen var så full at det ikke 
en gang var ståplasser, så noen av gutta 
måtte sitte oppå bagasjekassa, og holde 

Torbjørn Omholt til Helsing:

-Vi bor i ei fantastisk vakker bygd
Lærer, rektor, bistandsarbeider, skolesjef, skoledirektør og forsker, Torbjørn 
Omholt har hatt mange roller i skolesystemet. I tillegg til skolevirkeligheten 
har han mange andre engasjement. Noe av dette forteller han om i denne sam-
talen med Helsing.

seg fast så godt de kunne. 
 Etter realskolen tenkte foreldre at 
nå var det den eldre broren sin tur til 
å få skolegang. En mobil folkehøgskole 
i Vestfold skulle dette året ha tilhold i 
Svarstad, og Torbjørns bror ble elev der. 
Torbjørn var hjemme. 
 Høsten 1948 begynte han på Hornes 
landsgymnas i Setesdal. -Det ble en van-
skelig tid for meg. Hjemme i Svarstad 
hadde han vært med i både det kristen 
yngres-arbeidet og det frilynte ung-
domslaget. På Hornes meldte han seg 
inn i det kristne skolelaget på skolen og 
det frilynte ungdomslaget i bygda. Det 
var ikke akseptert av alle. Det toppet seg 
for Torbjørn etter at hadde vært på kino 
for å en Tarzan-film. Da var det en del 
av skolelagsfolka som syntes at var å gå 
alt for langt. Den lurte på om han ikke 
ville komme tilbake tid dem. Det, og 
flere andre ting, ble så vanskelig at han 
valgte å slutte og reise hjem. 

Utdanning
En av Torbjørns brødre hadde gått på 
Tomb landbruksskole i Østfold, og 
snakket varmt om skolen der. Også Tor-
bjørns søkte seg dit, og gikk der i halvan-
net år. -Det var en god tid, forteller han. 
-Men det var jo ikke enkelt å få kjøpt seg 

en gård, blant annet krevde det en god 
del kapital. Det hadde jeg ikke, så jeg 
bestemte meg for å gå på landbrukshøg-
skolen på Ås. Men for å komme inn der 
trengte jeg artium. Jeg avtjente verne-
plikt, og tok et sersjantkurs i forsvaret. 
Jeg fikk jobb som sersjant på festninga 
i Oslo. Jeg satt på kontor, og hadde re-
lativt lite å gjøre, så jeg kunne bruke en 
del tid på å lese. Samtidig som jeg var 
ansatt i forsvaret gikk jeg på kveldsgym-
nas, og tok artium etter ett år.
 Det kom en ny kjelke i veien for hans 
ønske om studier på Ås. Da han skulle 
hjelpe til med en bilreparasjon ble to av 
fingrene hans nesten revet av. Heldigvis 
tok den lokale doktoren og sydde de på 
igjen. Men for høyskolen på Ås var det 
ikke godt nok. Torbjørn fikk et vikariat 
som lærer i realskolen hjemme i Svarstad. 
Han likte det å undervise så godt, og han 
underviste i alle fag, at han bestemte seg 
for at han ville inn i skolen. Etter noe un-
dervisning i Svarstad, og et opphold på 
Island, ble det studier på Universitetet i 
Oslo. Periodevis underviste og studerte 
han samtidig. Etter forberedende studier 
i filosofi og logikk, og i latin, tok han mel-
lomfag i norsk, historie og engelsk, og 
grunnfag i statsvitenskap.
 Torbjørn var et halvt år på Island, og 
han lærte seg å snakke islandsk. -Jeg kan 
ikke snakke språket i dag, men noe hus-
ker jeg. Blant annet et dikt, kanskje et 
av de første dikt som handler om miljø-
vern, gjorde sterkt inntrykk på meg. Det 
diktet kan jeg fortsatt utenat, sier han, 
og deklamerer diktet. 
 I 1963 var han ferdig studert, og fikk 
jobb som rektor på Strand ungdoms-
skole i Rogaland. Det var en av de første 
ungdomsskolene i landet. 

Afrika
I løpet av årene på Strand hadde Tor-
bjørn to permisjoner for å jobbe i Afrika. 

Samtalen med Torbjørn Omholt var 8. mai, 
– frigjøringsdagen. For Torbjørn er det helt 
naturlig å flagge denne dagen.
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Fra 1966 var han i to år lærer på en inter-
natskole for gutter i Tanzania. I tillegg 
til å være klassestyrer var han også in-
ternatleder for to hundre gutter. Skolen 
var en gave fra de nordiske landene i 
forbindelse med at Tanzania var blitt et 
selvstendig land. - Det var veldig travelt 
og utfordrende, men også veldig given-
de. Jeg har fortsatt kontakt med noen av 
guttene som jeg hadde som elever, for-
teller han. Torbjørn var tilsatt i et sam-
arbeid mellom Norad i Norge og den 
svenske søsterorganisasjonen Sida. 
 En av elevene på skolen var sønn 
til den nyvalgte presidenten Julius Ny-
erere. Presidenten talte ved åpninga av 
skolen, og han var stadig å se i korri-
dorene. Han gjorde det sterkt inntrykk. 
I sin kommunikasjon med lærerne på 
skolen var Nyerere opptatt av to ting: 
hans sønn skulle behandles helt likt med 
de andre ungdommene, og lærerne, 
som kom fra de nordiske land, skulle 
behandle barna på samme måte som de 
ville ha gjort i hjemlandet sitt. 
 Også i Zambia ble det en to-årsperi-
ode. Først var han lærer på en skole der 
han underviste 40 timer i uka. Men etter 
noen tid ble han rektor på en jenteskole 
i et slumområde i hovedstaden Lusaka. 
For få år siden var Torbjørn og Kirsti til-
bake til både Tanzania og Zambia, der 
de traff både gamle kollegaer og tidlige-
re elever. – Det var sterkt å se at det ar-
beidet vi var med på for mange år siden 
har båret frukt. I Zambia er flere av dem 
vi hadde som elever nå i viktige posisjo-
ner i landet. I et felleskap av lærere som 
har vært tilsatt ved jenteskolen i Zambia 
jobber vi med å få til en stipendordning. 
Vi jobber også med å gjøre skolen i stand 
til å kunne servere et godt måltid mat til 
elevene hver dag.
  – Arbeidet i både Tanzania og Zam-
bia var travet og givende, men også 
utfordrende og krevende, sier en etter-

tenksom Torbjørn.

Sauherad
I 1973 kom familien, som nå besto av 
Torbjørn, Kirsti, Torunn Anna, Per Ketil 
og Elin Camilla, hjem igjen til Norge, - 
og til Vestre Slidre der Torbjørn var til-
satt som rektor på ungdomsskolen. Men 
det faktum at Torbjørn hadde eldre for-
eldre i Lågendalen og Kirsti hadde eldre 
foreldre på Gvarv, gjorde at de allerede 
året etter flyttet til Gvarv. Og siden har 
de blitt her. 
 Torbjørn Omholt var tilsatt som sko-
lesjef i Sauherad kommune. Når han 
nå tenker tilbake på årene som øverste 
leder for skolene i bygda tenker han på 
den store undersøkelsen av elevmiljøet 
som en viktig sak. Det var rektor Jakob 
Høvik, inspektør Arnt Håtveit som 
sammen med Torbjørn gjennomførte 
undersøkelsen. Her fikk alle elever fra 
2. klasse og oppover uttale seg om hvor-
dan de opplevde skolen, hva de var for-
nøyde med, og hva de ønsket å rette på. 
-Dette ble viktig for den videre utvik-
linga av skolen. Én konsekvens var mer 
bruk av tilpassa opplæring. Jeg tror også 

at undersøkelsen og arbeidet i etterkant 
ga en åpnere holdning mellom elever og 
lærere. 
 -Utviklingsarbeidet i skolen var en 
viktig sak gjennom hele min periode i 
skolesjefstillingen. Etterutdanning av 
lærerne var en del av dette. Vi måtte 
hele tiden stille oss spørsmålet: Hvilken 
kompetanse er det vi trenger nå? Gjen-
nom flere år hadde kommunene Bø, 
Sauherad og Notodden et samarbeid 
med lærerhøgskolen på Notodden. En 
annen viktig sak gjennom alle årene var 
gjennomgang av skolestrukturen i kom-
munen. I 1974 var det hele 10 grunnsko-
ler i bygda.
 I 1986 ble Torbjørn Omholt skole-
direktør i Telemark. Da var det grunn-
skolene i fylket som var fagområdet for 
Torbjørn. Fra 1992 fikk han også ansvar 
for barnehager og videregående skoler, 
og tittelen ble endret til Utdanningsdi-
rektør. Den jobben hadde han til han ble 
pensjonist i 1998. Men han ga seg ikke 
i yrkeslivet! I tre år var han forsker på 
deltid ved Telemarksforskning på No-
todden. Der var det først og fremst sko-
lestrukturer han jobbet med, og kanskje 
særlig de økonomiske konsekvenser av 
skolenedleggelser. -Ofte er det nok slik 
at de økonomiske fordelene ved å legge 
ned skoler er sterkt overdrevet, konklu-
derer forskerne Torbjørn.
 Torbjørn Omholt var medlem av 
Sauherad kommunestyre i en 10 årspe-
riode fra midten av 70- tallet. Han måtte 
avslutte dette engasjementet da han ble 
skoledirektør, det var en ikke-tillat kom-
binasjon. Men som pensjonist ble han 
igjen innvalgt, og har til sammen over 20 
års tjeneste i lokalpolitikken i Sauherad. 
Som kommunepolitiker var han leder av 
kulturstyret i åtte år, og han var med i 
kommunens innlandsfiskenemd. – Det 
kunne ha vært en egen artikkel om det 
med fiske, ler Torbjørn, og legger til at 

de spiste selvfisket små-tryte til frokost 
for få dager siden. 
 Vi avslutter praten med et spørsmål 
om hva som gjør at Torbjørn Omholt er 
stolt av å bo i Sauherad. Det ble en lang 
pause med intens tenking da temaet 
kom på bordet. – Jo, sier han langsomt, 
- jeg var stolt i en god del år over den 
positive utviklinga i grunnskolen i kom-
munen. Det var en stolthet jeg kunne ta 
med meg inn i jobben som skoledirek-
tør. 
 Så kommer flere ting han er stolt 
over: -Det er fantastisk hva som skjer i 
kulturlivet her i Sauherad, både når det 
gjelder bildende kunst, musikk, kultur-
historie og verning av kulturminner. 
Det er flott at det skjer mye for å ta vare 
på den lokale historia. I Sauherad opple-
ver jeg stor evne til å ta vare på de gamle 
tradisjoner, og samtidig å være åpen 
for det nye! Og tenk på at gjennom 15 
år med drømmestipend til unge kultu-
rutøvere er det ti sauheringer som har 
fått stipendet. Det er det all grunn til å 
være stolt over, sier Torbjørn Omholt. 
-Og, legger han til, - vi bor i ei fantastisk 
vakker bygd, ei bygd som har møtt meg 
med åpenhet.

-is-

-Jeg er veldig stolt over det rike kulturlivet 
her i Sauherad, sier Torbjørn Omholt.

-Vi bor i ei fantastisk vakker bygd, sier 
Torbjørn Omholt, der han skuer utover 
bygda fra terrassen på huset på Skrivarfeltet 
på Gvarv.
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Nytt 

advokatfirma 

i Bø!
Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

Av Lene Topper, 
Norges sykepleieforbund

Prisvinneren oppnår kriteriene til 
Sykepleierprisen på følgende måte:
Martin har vært ansatt som leder 
ved Sauherad bygdeheim siden vå-
ren 2010. Da han ble ansatt som le-
der ved Sauherad bygdeheim hadde 
arbeidsplassen utfordringer knyttet 
til arbeidsmiljø og mangel på rett 
kompetanse. Martin har jobbet sys-
tematisk med å styrke fagkompe-
tansen på bygdeheimen over flere 
år. Siden 2013 har det ikke vært 
turnover blant sykepleierne, og an-
delen sykepleiere har økt.
 Det sies om vinneren at han er en 
sykepleierleder som ikke har glemt 
faget, og at han har gode samar-
beidsevner på alle nivåer.
 Han satser på kompetanse i syke-
hjemsdrift, og har et stort fokus på 
heltid blant ansatte. Martin utvikler 
og opprettholder en sykepleietjenes-
te og et læringsmiljø som preges av 
kvalitet.
 Han motiverer alle ansatte til vi-
dereutdanning, alle ansatte er i res-
sursgrupper og han oppfordrer alle 
til å delta i faglige diskusjoner. Han 
bruker forskning blant annet knyttet 
til tidspunkt for måltider, og fors-

kning knyttet til gevinsten av heltid
 Martin er en aktiv formidler av 
Sauherad kommunes gode erfarin-
ger med heltidsprosjektet, blant an-
net ved å stille seg til disposisjon for 
ulike sykepleierfaglige samlinger, 
herunder også møte med partigrup-
per på Stortinget som ønsket å høre 
konkrete erfaringer fra heltidssat-
sing. Martin er en tydelig ambassa-
dør for viktigheten av heltid og kom-
petanse i kommunehelsetjenesten.
 Sauherad kommune kan vise til 
gode resultater med sitt heltidspro-
sjekt. Martin er en del av prosjekt-
gruppa, og han har under hele pro-

Martin Ytreland - fortjent vinner 
av Sykepleierprisen 2019
På fagkonferansen i Ibsenhuset 13. mai ble det kunngjort at årets syke-
pleier er Martin Ytreland. Han jobber som enhetsleder ved Bygdeheimen 
og Furumoen i Sauherad kommune.

Martin Ytreland, enhetsleder for 
Sauherad bygdeheim og Furumoen, er 
vinner av sykepleierprisen 2019.

sjektet vært innovativ, for eksempel 
har han økt grunnbemanningen på 
sykehjemmet ved å flytte penger fra 
budsjett for variabel lønn. Dette har 
bidratt til lavere sykefravær, som da 
igjen har redusert behov for innleie 
av assistenter og økt gjennomsnittlig 
kompetanse til de som til enhver tid 
er på jobb. Gjennomsnittlig stillings-
brøk for både sykepleiere og hjelpe-
pleiere har blitt økt i denne proses-
sen, og assistentstillinger har blitt 

redusert. Turnus er også endret til 12 
timers vakter hver 4. helg, mot tidli-
gere 7,5 timers vakter hver 3. helg.
 Pasientene opplever økt trivsel 
grunnet innføring av langvakter i 
helgene, og de ansatte forteller at 
dette gir mer trygghet og faglighet 
samt mer tid til ulike aktiviteter med 
pasientene, og generelt bedre tid til 
å følge opp pasientene i helgen.
 Martin er en tydelig, modig og 
stolt sykepleier og sykepleierleder!
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Og her kan du få kjøpt det meste: 
klær, møbler, utstyr, bøker og alt mu-
lig i den store sekkeposten: ting. Det 
være seg kjøkkenutstyr, porselen, 
kniver eller helt ubrukte slips. Her er 
det mange godbiter. Hva med ei ny 
lampe? Eller i det minste en lampe-
skjerm. Eller pent brukte brettspill. 
(En må jo huske at når loppemarke-
det gjennomføres i midten av juni så 
går det fort mot mørkere kvelder!). 
Eller kanskje golfkøller tillyse som-
merkvelder? Mulighetene er enorme. 

 Hva er en dag på Sunds uten sup-
pe? Helt mislykket! Det tar ikke byg-
delaget sjansen på. Derfor blir det 
kafé med suppe, vafler, andre kaker 
og kaffe. 
 -Vi hadde loppemarked i fjor, og 
hadde egentlig ikke tenkt at vi skulle 
ha det i år. Men pågangen av lopper 
har vært så enorm at 15. og 16. juni 
åpner vi dørene, forteller loppesjef 
Anne Tveiten til Helsing. 

-is-

Loppemarked på Sunds
De har samlet på loft og i kjeller, i uthus og garasje. Men ikke for å ha, for å 
selge. I juni blir det loppemarked. På Sunds grendelag trenger penger til å 
ta godt vare på grendehuset sitt, - gamle Sunds skole.

I juni skal det være loppemarked på Sunds. Her er deler av den driftig loppemar-
ked-gjengen samlet. Fra venstre: Trond Berg, Anne Kari Tveiten, Anne Tveiten, 
Jenny Flathus og Hans Sundsvalen

Mange godsaker å finne på loppemarke-
det på Sunds.

Til og med garasjen er full av lopper (og 
folk uten lopper).

LOPPEMARKED 2019
Til høsten blir det igjen 
loppemarked på Klevar skole

Da har vi bruk for lopper av 
ulike slag, men ikke klær, sko, 
oppslagsverk eller elektronikk.

Vi hjelper til med henting hvis 
det er behov

Du kan kontakte:
Ingrid på 948 40 702 eller
Kari på 977 05 540

Hilsen fra loppegruppa

Velkommen til
Loppemarked
på Sunds skole på Holtsås
(Skolen ligger langs Nordagutu-
vegen.)
 
Lørdag 15. juni kl. 11.00–16.00
Søndag 16. juni kl. 12.00–16.00
 
Masse fine lopper. Kafé.
Betaling:  
Kontant, terminal og Vipps

Nye lopper legges ut på søndag.
 
Arr.: Sunds Bygdelag
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JOKER NORDAGUTU 
VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 

 HANDEL HER HOS OSS. 
Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 
Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 

sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

Grundige 
synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, 
oppdatert utstyr, 

topp service, 
kjente merkevarer og 
konkurransedyktige

priser.

Åpent mandag - fredag 9-16.30,
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681

post@bnoptikk.no
www.bnoptikk.no
bertelsennyhuusoptikk

bnoptikk 

VELKOMMEN
TIL OSS!

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

Guro Slettemark er cand. jur frå Univer-
sitetet i Oslo med spesialutdanning frå 
Universitetet i Aix-Marseilles i Frankrike. 
Ho har arbeidd i Datatilsynet i mange år, 
og var politisk rådgjevar for justisminis-
ter Odd Einar Dørum i Bondevik I-regje-
ringa i 1999. Frå 2009 har ho vore gene-
ralsekretær i Transparency International 
(TI) Norge. Ho er oppnemnt som med-
lem i Etikkrådet, Statens Pensjonsfond 
Utland («Oljefondet»), og frå 2016 har ho 
vore medlem av Oslo Universitet sitt sty-
re. Ho har slekt i Drangedal og mannen 
har slekt på Ulefoss, og ho gjeng i Tele-
marksbunad på 17. mai! Så da skulle alle 
tenkjelege og utenkjelege kvalifikasjonar 
vera i orden! Ho tok oss med gjennom 
presentasjonen «Transparency Internatio-
nal og arbeidet mot korrupsjon».
 Det store bildet i verden i dag er at 
det er ei rekkje aktive demonstrasjonar, 
folkeaksjonar og «lekkasjar» mot kor-
rupsjon i det offentlege liv. Døme er 
«Panama Papers», «Paradise Papers», 
«Wikileaks», og mange fleire. TI define-
rer korrupsjon som misbruk av makt i 
betrudde stillingar for privat gevinst.
Korrupsjon er ikkje berre ergeleg og 
urettferdig, men korrupsjon tek òg liv, 
som i Bangladesh i 2013, da ein åtte 
etasjars tekstilfabrikk rasa saman. 1.138 
menneskje vart drepne og 2.500 vart 
skadde. Det viste seg at kontrollørane 
var betalt for å oversjå svikt i sikrings-
rutinar! Eit anna eksempel er motorveg-
bru-kollapsen i Genova i 2018, der det 
viste seg at entreprenørane hadde sam-
arbeida med mafiaen i mange år. For å 
auke fortenesta hadde dei nytta mykje 

sand og lite sement i betongen!
 Transparency International (TI) 
vart etablera i 1993, med hovudkontor 
i Berlin. Etter kvart har det vekse fram 
avdelingar i over 100 land. Avdelinga 
i Norge vart etablera i 1999. TI er ein 
ideell, politisk uavhengig non-profit 
organisasjon som vert driven på basis 
av medlemskap. Både private, firma og 
organisasjonar kan bli medlemmar. TI 
spreier kunnskap om skadeverknadane 
av korrupsjon, og samarbeider med 
myndighetar, næringsliv og sivilsam-
funn om å utvikle og sette i verk effek-
tive tiltak for å kjempe mot korrupsjon. 
TI sin visjon er ein verden der myndig-
hetar, næringsliv, sivilsamfunn og den 
enkelte sitt liv er fritt for korrupsjon.
 Kvart år gjev TI ut sin «Corruption 
perceptions index». Den seier noko om 
i kor stor grad korrupsjon blir opplevd 
i det daglege. Danmark kjem best ut! 
Finland kjem på 3. plass og Sverige på 
5. plass, medan Norge, som før var blant 
dei 6 beste, no har falle lenger ned. Ille er 
det i Nord-Korea, Jemen, Sør-Sudan, Sy-
ria, og verst er det i Somalia. Korrupsjon 
undergrev reieleg konkurranse, aukar 
kostnadane og påfører verksemder øko-
nomisk tap og tap av omdøme. Korrup-
sjon trugar rettstryggleiken, demokra-
tiet og menneskerettane. Den undergrev 
godt styresett og sosial rettferd, verkar 
konkurransevridande og hindrar øko-
nomisk utvikling, og den set stabiliteten 
i demokratiske institusjonar og samfun-
nets moralske fundament i fare!
 Storstilt korrupsjon (grådighets-
korrupsjon) er ein årsak til fattigdom, 

Generalsekretær Guro Slettemark om

Kampen mot korrupsjon
Referat frå medlemsmøte Midt-Telemark Seniorlæring 29. april 2019.
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og simpel korrupsjon (behovskorrup-
sjon) er ei følge av fattigdom! Den nor-
ske straffelova (§ 387) seier at ein vert 
straffa med bot eller fengsel i inntil 3 år 
dersom ein for seg sjølv eller andre har 
kravd, motteke eller akseptert tilbod om 
ein «utilbørleg fordel» i høve utøvinga 
av verv eller utføring av oppdrag. Det 
sama gjeld om ein tilbyr ein slik «util-
børleg fordel». Tilsvarande kan ein og 
etter § 389 bli straffa, ikkje berre for den 
direkte utøvinga, men for å ha påverke 
utøvinga av ein annan si stilling. For 
grov korrupsjon, som er nærare definert 
i § 387, er straffa inntil 10 år i fengsel. 
Lovparagrafane finst altså, men så er det 
å få tak i skurkane!
 Mest utsett er, ikkje uventa, utvin-
ningsverksemder (olje, malm etc.). Der-
nest kjem bygg og anlegg, transport og 
kommunikasjon.
 Det er snakk om store beløp! Bestik-
kelsane til presidentdottera i Usbekistan 
frå Vimpelkom (Telenor), svenske Te-
lia/Sonera og russiske MTS var omlag 
7,3 milliardar norske kroner, og tilsvara 
7 % av Usbekistans totale statsbudsjett 

og 20 % av utdaningsbudsjettet!
 TI har gjeve ut eit hefte med oversikt 
over ei rekke korrupsjonsdomar i Norge 
i åra 2003 -2018. I alt 55 rettskraftige do-
mar. Den kan lastas ned på internett frå 
www.transparency.no eller www.lov-
data.no. 
 I Vest-Telemark Blad skreiv dei om 
mistanke om omfattande byggekorrup-
sjon i samband med hytteutbygging. 
Tenkjer me oss vel om, vil me truleg ha 
«små-svin» på skogen nokon kvar av 
oss, utan at det utgjer noko samfunns-
problem.
 Eit viktig område for arbeid mot kor-
rupsjon er vår bistand til land ute i ver-
da. Landa der det er krig og konflikt er 
dei mest utsette for korrupsjon, og sam-
stundes dei mest aktuelle for bistand! 
Det førebyggande arbeid er viktigast! TI 
har utvikla handbøkar i førebyggande 
arbeid for humanitære organisasjonar 
og humanitære operasjonar, for forret-
ningslivet og for kommunal verksemd.
Viktigast er likevel: Transparency! 
Openheit! 
(Referent: Halvor Langåsdalen)

På berre ei vekes varsel stilte redaktør 
Ove Mellingen frå Telemarksavisa opp 
for oss som foredragshaldar! I ein slik 
samanheng er dette eit særdeles kort var-
sel!
 Han fortalte at han starta si karriere 
som avisbod, tok fagutdanning som ty-
pograf (ein utdøydd rase no!), jobba som 
journalist mv. i Bergens Arbeiderblad, 

før han i 1993 vart tilsett som utviklings-
sjef i TA. Han har nå i mange år vore av-
isas redaktør.
 Telemarksavisa (TA), tidlegare Tele-
mark Arbeiderblad, er i dag fylkets stør-
ste avis.
 Mellingen er ikkje minst kjent for sine 
3-side-kommentarar, «Sant å si...». Som 
bergensarar flest er han kjent for klare 

Om «fake news» og den nye mediesituasjonen

Ved redaktør i Telemarksavisa, 
Ove Mellingen
Referat frå medlemsmøte i Midt-Telemark seniorlæring 27. mai 2019.

meldingar og tydeleg dialekt! Han er òg 
kjent for sine gåturar og referat frå desse. 
Han lever opp til Søren Kierkegaards 
utsegn: «Jeg har gaaet mig mine bedste 
Tanker til, og jeg kjender ingen Tanke saa 
tung, at man jo ikke kan gaae fra den.»
 Mellingen starta foredraget med å 
vise til pressas «grunnlov»: Vær varsam-
plakaten. Denne er grunnlaget for pressa 
sin sjølvjustis og vert lagt stor vekt på. I 
alle fall i tradisjonelle media.
 Vær varsam-plakaten stiller krav til 
pressefridom, og til at alle syn skal kunne 
få kome til uttrykk. Viktigare enn sakas 
innhald er retten til å kunne fremje ho, 
om enn innanfor visse rammer. Mei-
ningsbryting og folkevilje skal få kome 
fram!
 I mai for 6 år sidan vart det i ei Face-
book-side referert til at «kristendommen 
er fjerna frå Grunnlova»! Denne påstan-
den er opplagt gal. Den norske Grunn-
lova er klart tufta på den kristne tru, og 
krev til og med at Kongen må «bekjenne 
seg til den kristne tro»! Sida var lagt ut 
av ei anti-islamsk gruppe, vart delt av 
mange, og debattert av ærlege og seriøse 
debattantar. Så vi kan alle bli lura, sjølv 
om vi ikkje er dumme!
 I samband med den siste president-
valkampen i USA vart det på Facebook 
påstått at Hillary Clinton Foundation 
selde babyar! Ut frå dette skjønar me at 
kjeldekritikk i dag er viktigare enn nokon 
gong tidlegare. Folk på 60+ er dårlegare 
på dette enn yngre. Her har vi et poten-
sial!
 Det er også dokumentert at russiske 
«nyheitsfabrikkar» produserte falske ny-
heiter til fordel for Donald Trump som 
president. Desse nyheitene vart systema-
tisk sendt ut til utvalde mottakarar, og i 
massive mengder! Det påverka opplagt 
valet. Trump sjølv er kanskje ein av dei 
få som ikkje trur på det. Kvifor dei gjorde 
det får vere eit ope spørsmål.

 Økonomisk støtte til visse grupperin-
gar for å påverke desse i ei viss retning er 
gamalt, men «fake news» er nytt, og kom 
fyrst og fremst med dei nye sosiale medi-
ene. Mellingen understreka at aprilsnarr 
er noko anna! TA var ein av dei få avi-
sene som hadde aprilsnarr i år!
 I løpet av 2018 hadde TA 330 framsi-
der, og dei var grundig gjennomtenkte 
før dei vart trykt. Døme på framsider 
som er sterke, men som han forsvara å ha 
trykt, viste til historiene om tyskertøsene 
og tyskerbarna. Mange vil kanskje meine 
at disse framsidene var overtramp, men 
det er slett ikkje alle som støttar dette!
 Ikkje alle framsider fokuserer på det 
negative. Eitt eksempel er når heile byg-
da stiller opp for ein kreftsjuk gut. 
 VG er kjent for sterke og stygge fram-
sider, men nokre av dei er også «gode». 
 Polariseringa i samfunnsdebatten er 
eit problem. Om 90 prosent av nordmenn 
er einige om politikken som vert førd, er 
det likevel dei 10 ueinige prosentane som 
får mest dekning i pressa og på sosiale 
medier, og som får dominere debatten! 
Skulda for dette har ikkje minst vi, vi som 
utgjer dei 90 prosentane som trekkjer seg 
ut av debatten! Utfordringa vår er å nytte 
stemma og stemmeretten, og å svare i so-
siale medier, om vi er der. På den måten 
kan vi bidra til at ekstreme synspunkt 
ikkje får dominere!
 Korleis kan me så avsløre «fake 
news»? Ein viktig nettstad er www.fakta.
no, men viktigast er det at alle nyttar ho-
vudet sitt, og tenker kritisk!
 Ove Mellingen er god å høyre på. 
Han syntest det var triveleg å møte Midt-
Telemark seniorlæring au! På tredjesida i 
avisa dagen etter skriv han hyggeleg om 
møtet med oss, og at han treivst! At dette 
kan vera med på å «selja» TA til oss kan 
vel så vera, men «fake news» er det ikkje!

Halvor Langåsdalen (ref.)
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HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 365 

Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Nordagutu Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
• Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- med vask
• Vestibyle, møterom og kjøkken: kr. 450,- med vask

Søndag 7. juli
 samles vi ved Hørte Dampfarveri 
kl 11.00. Ta med noe å sitte på. Salg 
av kaffe og kaker.

Søndag 28. juli, 
i forbindelse med olsok, er det 
gudstjeneste på Tinghaug kl 11.00. 
Ta med noe å sitte på. Ved regn, 
Nes kyrkje. Etter gudstjenesten 
fortsetter Olsok-programmet på 
Evju bygdetun. (se programmet for 
Evju).

Øvrige gudstjenester feires i soknenes kirker, se gudstjenestelista på siste side.

Søndag 25. august
er det semesteråpningsgudstjeneste 
i Patmos skulpturpark. 
Ta med noe å sitte på. Ved regn, 
Nes menighetshus.

Velkommen!

Sommerens gudstjenester
Tradisjonen tro samarbeider Sauherad og Nes sokn og Bø sokn om somme-
rens gudstjenester. To av disse feires utendørs.
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«Sommar i Sauherad 2019» frå 5. – 10. klasse 
 

Frivilligsentralen i Sauherad inviterer til ferieaktivitetar i veke 26. 
 

Måndag 24. juni 
 
Ein dag i Sommarland 

   

Vi håper på sol og gode 
badetemperaturar. 
Ta med 
badedrakt/handkle/ 
niste/evt. 
lommepengar. 
 
 
 
OBS: Dersom veret er 
dårleg (mykje regn), så 
flyter vi denne dagen 
til onsdag. 

Oppmøte: 
 
Porten til 
Sommarland 
Kl. 10.00 
 
 
 
 
 
Slutt kl. 
15.00 

Plass til 30 
deltakarar 

Tysdag 25. juni 

Bli med å tagge skulen! 

Street Art! Synast du 
det er spennande med 
graffiti, eller gatekunst?  
Lærar og kunstnar 
Rodrigo Vitorio Lisboa 
Souza vil hjelpe oss 
med å pynte opp ein 
grå og kjedelig vegg på 
skulen.  

Ta på deg malerklede!  

Lunsj inkludert. 

Oppmøte: 
 
Gvarv skule 
Kl. 10.30 
 
 
 
 
 
 
Slutt kl. 
16.00 

Plass til 30 
deltakarar 

Onsdag 26. juni 
Tacodag med kino 
 

Vi lagar god heimelaga 
taco. Saman bakar vi 
lefser og lagar 
tacosaus, og så eter vi 
eit godt måltid. 
Diverse aktivitetar, og 
det er filmframsyning i 
2. etasje. 
 
 
OBS: Dersom 
Sommarland-dagen 
blir flytta til onsdag, 
blir tacodagen flytta 
til måndag. 

Oppmøte: 
 
Kjernehuset: 
5.-7.klasse 
Kl. 10.00 – 
15.00. 
 
Kjernehuset:
8.-10. klasse 
Kl. 16.00- 
21.00 
 
 

Plass til 30 
deltakarar 

 

 

Torsdag 27. juni 
 
Fotballdag med Jon Solberg 
 
 
 

  
Ta på fotballklede og fotballsko, 
og ta gjerne med fotball dersom 
du har. 
 
Jon med hjelpere arrangerar 
fotballdag ved skulen. 
 
Lunsj inkludert. 

Oppmøte: 
 
Gvarv skule, 
fotballbanen 
Kl. 10.00. 
 
 
 
Slutt kl. 
14.00 
 
 

Plass til 30 
deltakarar 

 

 
Påmeldinga skal innehalde: 
 
Føresett: Namn / adresse / tlf 
           
Barnet: Namn / adresse / tlf / klasse i skuleåret 2018/2019. Spesielle omsyn 
(matallergiar, medisiner)    
                    
Ønske av aktivitetsdag(ar):                    Kvar aktivitetsdag kostar kr 50,-   
 
Påmeldingsfrist: Så fort som mogleg til:  post@frivilligsauherad.no   
 
eller melding/ring tlf:    95916527 
 
OBS: Påmeldinga er gyldig kun ved stadfesting av plass.    
Betaling for dagane blir fakturert frå Frivilligsentralen i Sauherad. 
 

Fredag 28. juni 
 
Gravity trampolinepark, Larvik 
 

 

 
Vi køyrer til Trampolineparken i 
Larvik.  
 
Vi hoppar frå kl. 12. – 14.00. 
 
Lunsj inkludert. 
 
 
 
Heimreise kl. 14.15 
 

Oppmøte: 
 
 
Kjernehuset, 
Gvarv 
Kl. 09.30 
 
 
 
Henting kl. 
16.00 på 
Kjernehuset 
 

Plass til 30 
deltakarar 
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– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Såg ein fugl
skapt som svane
med utspente venger
lyft over meg

Spurde Gud: «Kva meiner du
med den store kvite fuglen
som skyggjer heile min kropp?»

Eg låg på marka
og det var berre to der
Eller var det ikkje?
Likevel var det som
ei veldig oppfylling.

Liv Holtskog
i diktsamlinga Før vatn flør (1976)

Fordi ein fugl breidde sine venger

Galleri Nyhuus åpner sin 15. som-
merutstilling lørdag 6. juli kl. 12: 
Anne Gyrite Schütt, malerier og 
tegninger og Alf Christian Løland 
Hvaring, grafikk og malerier. Både 
Schütt og Løland Hvaring har men-
nesker som hovedmotiver, mens 
Schütt også viser en rekke dyrebil-
der, nesten dyreportretter. Utstillin-
gen er åpen hver dag kl. 12-18 t.o.m. 
21. juli. Kafé. Gardsutsalg. 

Onsdag 10. juli kl. 18. «Forbrytel-
sens ansikt». 
Anne Gyrite Schütt forteller og viser 
bilder fra sine mange år som rettsteg-
ner i Danmark. Sist fra U-båtsaken, 
der hennes tegninger gikk verden 
rundt. Portrettmaleri og rettstegning 
er beslektet, – kunstneren ønsker å gi 
oss et innblikk i personligheten.

ANNE GYRITE SCHÜTT (f. 1965) 
lager bilder som handler om det 
mangfoldige liv man opplever i alle 
levende vesener, både dyr og men-
nesker. Hun arbeider i den klassiske 
tradisjonen. Schütt er bosatt på Lol-
land i Danmark.
 «Jeg er autodidakt billedkunst-

ner og tegner. Mit 
fokus er det le-
vende, bevægelse 
og bevidsthed. 
At mestre hånd-
værket, nørde og 
eksperimentere er 
en grundpille i mit 

virke, da jeg mener det giver frihed 
til at bevæge sig i alle retninger, samt 
give overskud til nærvær og sanse-
lighed i det nu, pensel eller blyant 
sætter sit aftryk!»
 Schütt har deltatt på en lang rek-
ke separat- og kollektivutstillinger i 
mange land. Hun har også malt man-
ge offisielle portretter, bla. Køben-
havns ordfører. Hun har også hatt en 
rekke utsmykkingsoppdrag og utført 
illustrasjoner til tallrike bøker, og gitt 
ut flere bøker.

ALF CHRISTAN HVARING (f. 1976) 
er maler og grafiker, med utdannelse 
fra bl.a. Kunsthøgskolen i Oslo og 
Hangzou, Kina. Han har hatt utstil-
linger over hele landet og deltatt på 
gruppeutstillinger i flere land. 
 Hvaring har særlig fordypet seg 
i litografiet, men 
både maleri og uli-
ke typer grafikk er 
viktige utrykksfor-
mer for ham. Moti-
vene er ofte en re-
fleksjon over min-
ner og øyeblikk, 
– nesten som å bla 
i et album: Flyktige glimt av mennes-
ker, gjerne barn, i landskap eller by-
miljø. Vi kjenner oss igjen i Hvarings 
bildeunivers, og minner lokkes fram.
 Hvaring har eget atelier og verk-
sted i Oslo, der han er bosatt.

Mennesker og dyr på Galleri  
Nyhuus’ 15. sommerutstilling
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TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Program 2019 Evju Bygdetun
Søndag 30. juni kl.19.00:
Opning av Sommarutstillinga;« Frå me-
tallsøkarfunn i Midt-Telemark til smyk-
kedesign 2019.» Bygdetunlagets fotout-
stilling; «Evjufamilien i kvardag og fest» 
 
Måndag 1. juli – 11. august: 
Sommarope kvar dag kl.12 – 17  
Omvisning i utstillingar og gardshus. Ser-
vering i Eldhuset. Dyr på beite og smådyr 
å stelle med. Leikar i tunet. Smak og duft 
i urtehagen. Turstiar i kulturlandskapet 
ned mot Tangen ved elva. (3.8 Tunet 
stengt pga bryllup)
7. juli kl.11.00: Gaarahaugmessa på Hør-
te Dampfarveri med kyrkjekaffi.  
Samarbeid mellom kyrkjene og musea i 
Midt-Telemark
20. juli kl.12.00 – 17.00: GRAUTDAG 
med 7 slag.  
Aktivitetar for barn, ponnyridning, spik-
king og gamaldagse leikar i tunet. 
 
Søndag 28. juli kl.11.00 
Olsokmesse på Tinghaug, Samarbeid 
mellom kyrkjene i Bø og Sauherad, 
kl.12.00 – 17.00: Olsokgraut på Evju 
Bygdetun og Aktivitetsdag med handverk 
og husflid.

Søndag 4. august kl.17.00 
Kulturkveld med minnemarkering om 
Nils Flatland & Liv Holtskog 85 år. Kjø-

gemester, Kristian Ile Hanto, felespelar 
Johannes Sundsvalen, diktlesing Astrid 
Holtskog, Nes Nasjonale Dansarring med 
Ungdans, filmframsyning ved Tore Bjørn 
Pettersen, Kjetil Straume, Finn Rønning, 
Guro Fosstveit og Jorid Vale. Salg av 
rjomegraut, kaffi og kakur. Kom gjerne i 
bunad.

Laurdag 10. august:
Slåttekurs på Evju Bygdetun. Påmelding: 
jbrynjulvsrud@gmail.com

Søndag 11. august kl.11.00 – 17.00:
Sommaravslutning på Evju Bygdetun; 
Skogdag med aktivitetar i Eventyrskogen 
og matlaging i kulturlandskapet.
 
12.– 16. august:
Sommarviku for barn frå 7 – 12 år i ar-
beid og leik 100 år.  
Påmelding: post@evjutunet.no
 
Søndag 25. august kl.12.00 – 16.00:
Open Gard  
Samarbeid med Bondelaga i Bø og Sau-
herad og Sauherad bygdekvinnelag. 
Gardsaktivitetar, spikking, fuglekasse-
snekring, natursti, urtehage, ponnyridning 
og dyr. 
Salg av mat frå garden. Gratis inngang.

Åsne er født i Kongo i Afrika, der hen-
nes foreldre var misjonærer. Men da hun 
var 3 år flyttet familien til Mandal i Sel-
jord. Hun er yngst av fem søsken. Hun 
ble godt vant til å reise med skolebuss, 
først til barneskole i Flatdal og seinere til 
ungdomsskole i Seljord. Videregående 
skole tok hun på Kvitsund i Kviteseid. 
Der bodde hun på internat. Og der gikk 
hun i samme klasse som Kristian, som 
hun er gift med. 
 Åsne vokste opp i en pinsemenighet. 
Etter årene på Kvitsund reiste hun et år for 
Ungdom i Oppdrag, blant annet til Sør-
Afrika og Argentina. Hjemme igjen be-
gynte hun å studere på Idrettshøyskolen 
i Oslo. Hun tok et grunnfag i friluftsliv. Så 
ble det studier på universitetet i Oslo, der 
hun tok en mastergrad i psykologi. 
 Åsne og Kristian flyttet til Bø i 2015. 
Da begynte hun å jobbe for IDEA Kom-
petanse i Seljord. Hennes oppgave er å 
hjelpe mennesker ut i arbeidslivet, eller 
tilbake til arbeidslivet. I perioden med 
arbeidsplass i Seljord har både Hanna 
og Tuva meldt sin ankomst, så det har 
blitt to omsorgspermisjoner. 
 -Det har alltid vært idrett i livet 

mitt, først og 
fremst fotball. 
Da vi flyttet 
til Bø begynte 
jeg å spille på 
damelaget til 
Skarphedin. 
Jeg spiller 
fortsatt fot-
ball, men nå 
bare sammen 
med venner. 
Jeg er også 
veldig glad i 
å være ute i 
skog og mark. Skriving er en annen hob-
by. Jeg har b\jobbet noe som journalist, 
først og fremst i et gratis ungdomsma-
gasin for ungdom som heter Svart Hvitt. 
Nå blir det mest hverdagsbetraktninger 
som jeg skriver for min egen del. 
 -Jeg liker godt å være sammen med 
venner og familie. Jeg er glad i folk, sier 
ny-diakonen til Helsing!
 Åsne begynner i diakonstillinga i 
august, og skal ha noe overlapping på 
avgående diakon Ivar.

-is-

Åsne Gotehus Køhn (32) er ny diakon i Sauherad og Nes sokn

-Jeg er glad i folk!

Sauherad og Nes sokneråd 
har tilsatt Åsne Gotehus 
Køhn som diakon. Hun 
begynner i august 2019.
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Konfirmanter i Sauherad og Nes sokn 2019
Konfirmert i Sauherad kirke lørdag 4. mai og Nes kyrkje lørdag 11. mai.

Foran fra venstre: Tilde Grendahl Holmvik, Paw Ner Moo Naing, Elin Nordskog Rønningen, sokneprest Anne-Inger Lunner, diakon Ivar Solbu, Kathrine Røyneberg,  
Sofia Ingebretsen og Marie Ovidia Gulla.
2. rekke: Jonas Odden Kåsin, Ole Martin Hagen Søhol, Terese Svalebjørg Slokvik, Hedda Tresland, Kristine Ødegården Vegheim, Håkon Høgetveit Haugen,  
Kenneth André Neve Haugen og Erlend Haugerud.
Bak: Eirik Flåtin Orekaasa, Sasja Avedisian, Anund Darrud, Olve Mælen Oskarsen, Kristoffer Oredalen Lydersen, Sondre Askildt Langkaas og Henrik Aarnes. 
Foto: Ivar Mæland, Bø Fotosenter

Diakoniforeningen ser det å arran-
gere ettermiddagssamlinger på de 
forskjellige institusjonene i Sauhe-
rad som en av sine viktigste oppga-
ver. Vi har 6 samlinger i året, to på 
Bygdeheimen, to på Furuheim og to 
på Furumoen. Da drikker vi kaffe 
og spiser medbrakte hjemmebakte 
kaker, synger, holder andakt, leser 
noen gode historier eller viser lysbil-
der. Vi får gode samtaler med bebo-
erne til gjensidig glede.
 På våre årlige årsmøter setter vi 
fokus på diakonalt arbeid i vid for-
stand. I vår var det Frelsesarmeens 
arbeid i Sandvika som var tema. Sig-
ne Haukvik Haugen fortalte om den 
virksomheten hun er leder for. Hun 
hadde også med seg tre personer 
som understreket hva dette tilbudet 
og Frelsesarmeen betyr for dem. 
 Det var for sjuende gang vi i vår 
arrangerte en samling for senio-
rer på Norsjø ungdomssenter, med 
2-retters middag, kaffe og kaker, 
sang og musikk ved bygdas egne: 
Lise Mette og Tom Arne Møller-
bråten, andakt ved prest Kristian 
Gotehus Køhn, loddsalg og sosialt 
samvær. Vi har inntrykk av at folk 
trives for de kommer tilbake år etter 
år. I år var det 70 personer tilstede 

fra forskjellige deler av kommunen. 
 Det har også blitt en tradisjon at 
vi hver høst arrangerer et minise-
minar med fokus på et etisk tema. 
Vi erfarer at dette er av stor inter-
esse. I høst var det Asgeir Føyen 
fra Abildsø gård i Oslo som fortalte 
om arbeidet med vanskeligstilt ung-
dom. Vi arbeider med program for 
ny kveld til høsten.
 Diakoniforeningen deler ut blom-
ster ved juletider til eldre som bor 
hjemme. Det er sognediakon Ivar 
Solbu som besøker mange hjem i 
Sauherad. Sist jul var det 120 hjem 
som fikk en juleblomst og en hilsen.
 Diakoniforeningen støtter også 
Kirkens SOS i Telemark og menig-
hetsbladet Helsing. Det skjer også 
av og til at noen av våre innbyggere 
er i en akutt nødsituasjon og da er 
det mulig for foreningen å bidra 
med økonomisk støtte.
 Diakoniforeningen har gaver som 
hovedinntektskilde. Skal vi fortsette 
vår virksomhet slik som i dag, er vi 
veldig avhengig av de gode bidra-
gene vi får fra dere som gir gaver til 
foreningen.

Fortsetter side 330

Sauherad Diakoniforening
Tusen takk til deg som gir en gave til Sauherad diakoniforening. Vi er 
veldig takknemlig for at du vil støtte vårt arbeid slik at vi kan tilby gode og 
innholdsrike aktiviteter til ulike mennesker i bygda vår.

RIV UT
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Foran fra venstre: Tilde Grendahl Holmvik, Paw Ner Moo Naing, Elin Nordskog Rønningen, sokneprest Anne-Inger Lunner, diakon Ivar Solbu, Kathrine Røyneberg,  
Sofia Ingebretsen og Marie Ovidia Gulla.
2. rekke: Jonas Odden Kåsin, Ole Martin Hagen Søhol, Terese Svalebjørg Slokvik, Hedda Tresland, Kristine Ødegården Vegheim, Håkon Høgetveit Haugen,  
Kenneth André Neve Haugen og Erlend Haugerud.
Bak: Eirik Flåtin Orekaasa, Sasja Avedisian, Anund Darrud, Olve Mælen Oskarsen, Kristoffer Oredalen Lydersen, Sondre Askildt Langkaas og Henrik Aarnes. 
Foto: Ivar Mæland, Bø Fotosenter

EVENTYRMOST

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Vant 1. og 2. premie 
i NM 2016

Fortsettelse fra side 327

 Vi tror at det frivillige arbeidet 
Sauherad Diakoniforening driver 
dekker et behov blant bygdas inn-
byggere. Vi ønsker å fortsette med 
de oppgavene vi har nå, og derfor er 
vi nok en gang frimodige og sender 

ut denne giroblanketten i håp om at 
mange vil gjøre seg bruk av den. 

Igjen tusen takk til alle som støtter 
foreningens arbeid.

Med vennlig hilsen 
Sigrid Haukvik, leder
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Temagudstjeneste.
Tirsdag 30. april var det temagudstjeneste i Nes kyrkje. Her presenterte konfir-
manter og konfirmantlærere noe av det man har drevet med gjennom konfirman-
tåret. Gudstjenesten startet meg inngangsprosesjon der konfirmanten bar inn det 
som skulle brukes gjennom gudstjenesten.

Konfirmasjonstidens avslutningGlimt

Konfirmantfest.
Etter temagudstjenesten var det konfirmantfest på Nes menighetshus. Menyen 
var tradisjonell: lapskaus og bløtkake.

Sokneprest Anne-Inger hilser konfirmantgruppa.

Dåp og konfirmasjon hører sammen, så 
på konfirmasjonsdagene var døpefonten 
pyntet til fest.

Sauheradgruppa på vei inn i kirka 
lørdag 4. mai.

Konfirmasjonsgudstjenestene
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På Formiddagstreffet 14. mai deltok Fredrik Knobloch og Berit Malme Knobloch 
med fortelling, dikt og sang. Deres tema var: Hvordan har vi blitt de vi er.

Formiddagstreff

Fotografering etter gudstjenesten i Nes kyrkje lørdag 11. mai.

KAFÉ PÅ KJERNEHUSET? 
Frivilligsentralen i Sauherad opplever at folk 
ønsker seg en ettermiddagskafé på Kjernehuset 
på Gvarv. Vi vil gjerne dra i gang et slikt tilbud 
til høsten, men trenger da frivillige kaféverter. 

En kafévert hjelper til bak disken fra kl. 16 til 20, selger kaffe og enkel 
kafémat, prater med folk som kommer innom og tar seg av oppvask.

Har du lyst til å jobbe som frivillig på Kjernehuset, og gi folk i Sauhe-
rad en hyggelig kaféopplevelse? Vi vil gjerne høre fra deg. Vi søker 
folk i alle aldre, og det bør være to stk per vakt hver ettermiddag/
kveld. Det kan være aktuelt med en eller to vakter i måneden, eller mer 
om du har lyst.

Ta kontakt med Kristin Tangen Tolo for mer informasjon. 
Tlf: 959 40 924
E-post: post@frivilligsauherad.no

Følg oss gjerne på Facebook: Frivilligsentralen i Sauherad

Vikar for prest høsten 2019
I høst går Kristian Gotehus Köhn ut i pappapermisjon. 
Som vikar får vi Gunnar Thelin, tidligere prost i Skien.

Gunnar kommer blant annet til å forrette ved alle G17 i høst 
og ha enkelte tjenesteuker. 

AIL
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Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421

Mange frivillige samlet på Kjernehuset Gvarv
Av Thorleif Søreid, leder av eldrerådet i Sauherad.

Frivillig.no inviterte frivillige lag og 
foreninger i Telemark til en etter-
middag med fokus på inkludering, 
rekruttering og synlighet. Naturlig 
nok skjedde det på Kjernehuset på 
Gvarv, som nå er etablert som frivil-
ligsentral i Sauherad. Nancy Herz 
fra Frivillig.no holdt en presentasjon 
om rekruttering, inkludering og 
bruk av digitale verktøy. 

Camilla Berg Rihndal, sekretær i Rå-
det for frivillige i Telemark innledet. 
Hun fortalte om rådets mandat og 
oppgaver. Rådet ble opprettet av Telemark fylkesting i april 2018 og er en 
videreutvikling av det tidligere Forum for frivillighet og folkehelse. Rådet 
er et høringsorgan i forbindelse med politiske beslutninger som berører fri-
villighetens rammevilkår på regionalt nivå. Mange ledere fra frivilligsen-
traler i Telemark deltok i en påfølgende workshop og det kom mange gode 
innspill for å få flere med i frivillighetsarbeid. Inkludering og aktivisering 
ble fremhevet i innleggene fra workshopgruppene.

Frivilligsentralen på Gvarv har ansatt daglig leder, Kristin Tangen Tolo, 
som begynner for fullt 1. august. Styreleder Sigrid Haukvik kunne fortelle 
at det allerede er satt i gang flere aktiviteter for både yngre og eldre og at 
interessen er økende.

Fra venstre: Kristin Tangen Tolo, 
Nancy Herz og Sigrid Haukvik.

Torsdag 12. september 2019 kl. 19.00 i Nes kyrkje

KYRMESS
11. og 12. september skal det være et nordisk seminar om 
kalkmaleri i Nes kyrkje. Seminaret avsluttes torsdag ettermid-
dag, men noen av foredragsholderne blir igjen for å delta på 
feiringen av Kyrmess i Nes kyrkje.

Elisabeth Andersen og Susanne Kaun skal snakke om norske 
kalkmaleri.
Peder Böllingtoft fra Danmark skal fortelle om kalkmaleriene 
i koret i Nes kyrkje. Sommeren 2016 var han med på å under-
søke og dokumentere bevaringstilstanden til bildene.

Ole Arnfin Hagen skal synge religiøse folketoner.
Etter en kort pause med kaffe og frukt i våpenhuset, avsluttes 
samlingen med en kveldsbønn med sang fra Middelalderen.

Mer informasjon i neste Helsing.

Kristus-bildet i koret i 
Nes kyrkje er trolig malt 
rundt 1250.

Peder Böllingtoft på 
arbeid i Nes kyrkje.

Ole Arnfinn Hagen skal 
synge på Kyrmess i Nes 
kyrkje
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Kulturskolekonsert  
på Bygdeheimen
Onsdag 29. mai var det kulturskolekonsert på Sauherad bygdeheim. Et 
variert program ble framført av sanger og musikere. Mange glade beboere 
hadde en god ettermiddag.

Brage og Trond spilte og sang  
Wonderful to night av Eric Clapton.

Alvilde og Lala spilte en vals av  
Schubert.

Sanggleden smittet over på alle  
tilhørerne.

Fioliner, piano og sang skildret fargen 
til vinden.

Julia og Per framførte What a  
wonderful world.

Hele konserten ble avsluttet av at sangere og musikere, og alle andre, sang Anne 
fugler små de er. Kanskje sang man særlig til ære for årets sykepleier Martin 
Ytreland!
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

I skrivende stund sitter jeg i hagen 
min og nyter våren og har store for-
ventninger til sommeren som venter 
oss. Sauene koser seg på den grønne 
enga og lammene roper etter mor 
når de våkner igjen etter en liten 
blund. Vårens herligste eventyr her 
på gården! 

Det er ikke lenge siden vi feiret årets 
nasjonaldag i strålende solskinn, 
og jeg som ordfører ble invitert av 
17.mai-komiteen til å holde talen 
på Gvarv. Årets 17. mai er det siste 
året Sauherad er egen kommune og 
jeg skal innrømme at det var en ve-
modig følelse å skrive talen. I denne 
sommerhilsen til Helsing sine lesere 
vil jeg dele noe av det jeg sa i talen 
på Sagavoll og på Sunds - dette fordi 
vårt fellesskap og identitet er viktig 
at vi tar med oss i tiden som kom-
mer.

I forberedelsen til 17.mai-talen stilte 
jeg meg selv spørsmålet «går det an 
å bli glad i en kommune?» Å ja, det 
følte jeg! - og følelsen er der fortsatt, 
noe jeg tror jeg ikke er aleine om. 
Når vi feirer nasjonaldagen, gir det 
oss en anledning til å reflektere over 
hva som gir oss tilhørighet til landet 
og til stedet der vi bor. Dette kom-
mer ofte til uttrykk gjennom dikt 
og sanger og da vil jeg trekke fram 

Sauherad-sangen som Liv Holtskog 
diktet til 2000-årsjubileet vårt.
 Sangen beskriver jo nettopp 
landskapet som vi er en del av og 
få ting er vel den norske folkesjela 
nærmere enn forholdet til naturen. 
Tilhørigheten til Sauherad-naturen 
er en del av vår identitet og det er 
ikke uten grunn at vi føler oss som 
ei bygd som ønsker å ta vare på 
bygdeidentiteten vår. Tilgjengelige 
naturområder er medisin for både 
kropp og sinn, – og ikke nok med 
det, vi har også et imponerende 
spekter av aktiviteter som bidrar til 
at vi ser natur, kultur og helse i sam-
menheng. Naturen og miljøet har 
til og med grunnlovsvern i Norge – 
med sin egen paragraf 112 i Grunn-
loven.

Denne våren tror jeg også at mange 
av oss reflekterer litt ekstra over til-
hørigheten til Sauherad. Sauherad 
har vært egen kommune siden 1837 
(182 år), kommunegrensene har så å 
si vært uforandret siden etablerin-
gen av kommunen. Rundt 1840 bod-
de det i underkant av 4000 mennes-
ker i kommunen, slik sett kan en jo si 
at innbyggertallet vært stabilt i den-
ne lange perioden. På 1800-tallet var 
vannveien gjennom bygda viktig for 
utviklinga av kommunen, en annen 
viktig milepæl for Sauherad var da 

Hilsen fra 
ordføreren

jernbanen ble lagt gjennom kommu-
nen. Kommunen har sin flotte natur, 
men det har heller ikke manglet på 
kulturpersonligheter i Sauherad. Jeg 
nevner her de tre kanskje mest pro-
filerte, felespillerne Myllarguten og 
Lars Fykerud, og rosemaleren Olav 
Hansson.

Fellesskapet, historien og verdiene 
våre – naturen og mangfoldet vi alle 
representerer betyr mye for oss. Jeg 
forstår godt at våre nabokommuner 
er glad i oss og ser positivt på en tet-
tere tilknytning til våre kvaliteter. 
Tenkt at bøheringene endelig skal få 
bli en del av Telemarkskanalen og 
få strandlinje til vakre Norsjø. Men, 
så kan jo vi skryte at vi vil få en av 
Norges største turistattraksjoner - 
Sommarland, et universitet og Lifjell 
i kommunen vår også da.

Men, det betyr jo ikke at det er der-
for vi skal slå oss sammen med Bø. 
For meg handler kommunerefor-
men ikke bare om størrelse, men om 
å være godt organisert og godt for-
beredt på fremtidens utfordringer. 
Jeg tror at vår identitet som bygd, og 
vår tilhørighet til naturen er viktige 
fellesnevnere, men det er mangfol-
det av innbyggerne i Midt-Telemark 
som er vår største ressurs. Alle, på 
hver sin måte - og sammen skal vi 
skape framtida.

Til slutt vil jeg trekke fram to av ver-
sene i Sauherad-sangen som jeg sy-
nes passer fint som en sommerhilsen 
til Helsing sine lesere:

«Kom hit, mitt barn, så skal du få ei 
soge som er sann, ei soge om di eiga 
bygd, om hagar, åsar, skog og land. 
Her lever sagnet om jutul grå som 
kastar stein i Norsjø blå.

Her er så grøderikt eit liv med mykje 
frukt og bær, og skaparkrefter løysest ut 
i mjuke sinn og voksterjord. Mitt Sau-
herad, eg takkar deg for at du er ein heim 
for meg.»

God sommer ønskes dere alle ☀️☀

Hilsen Mette ordfører
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GAVER TIL HELSING
Gaver kan nå Vippses direkte til Helsing. 
Søk opp: Helsing eller # 97925

Referat fra maimøtet 2019
Furuheim på Gvarv var festpyntet 
når pensjonistlaget holdt sitt 
siste møte i vårhalvåret 16. 
mai. Dessuten var orkesteret 
«Vassdraget» med Arne Petter 
Akseth i spissen på plass for å 
underholde. Arne Petter skapte 
god stemning med sin ledige stil 
og fikk godt følge av de andre 
i Vassdraget. Det rykket nok 
i dansefoten på mange av de 
fremmøtte. 

Et godt måltid hører også med når pensjonistene møtes og siden det er 
tradisjon med lapskaus på maimøtet så ble det nettopp det. Mary hadde 
sørget for kake til kaffen og lotterigjengen gjorde det de er best til, nemlig 
til å selge årer. Da blir det påfyll i kassa, noe som er helt nødvendig for 
å drifte et pensjonistlag. Etter å ha orientert som sommertur til Krøderen 
kunne Mary takke for denne gang og ønske velkommen til høsten.

Thorleif, ref.

Bli med og syng inn Midt-Telemark kommune!

KORSANG UTEN GRENSER!
Det nærmer seg kommunesammenslåing, og i den forbindelse arrangere 
de kirkelige soknene i den nye kommunen en storslagen sammenslå-
ingskonsert. Den vil gå av stabelen 
lørdag 1. februar2020 i Bø kyrkje. 

Et stort kor med sangere fra Bø og Sauherad vil sammen med Telemark 
symfoniorkester fremføre blant annet Ruthers Requiem, Vivaldis Gloria 
(første sats) og Händels Halleluja-kor for å markere det som har vært 
og det som er nytt. Også hymnen fra Beethovens niende symfoni står på 
programmet, med ny tekst.

I denne forbindelse spør vi: Vil DU være med i koret? Både erfarne 
og uerfarne korsangere ønskes velkommen, gamle og unge, kvinner 
og menn! Det blir ukentlige øvelser fra onsdag 25. september til 20. 
november (8 øvelser) i Bø kirke med Grete Sele som korleder. Etter jul 
starter vi opp igjen 8.januar. 

Høres dette interessant ut? For mere informasjon eller påmelding,  
kontakt kantor Rolf Lie på rolf@bokyrkje.no

TAKK FOR MINNEGAVE

Tusen takk for minnegaven til menighetsbladet HELSING 
som ble gitt i forbindelse med begravelsen til Torstein 
Skogli. 

Ivar Solbu
Redaktør
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Tidlegare har elevane marsjert til 
musikk frå «Korps i skolen» og vi 
har samla oss rundt tuntreet og 
sunge sammen i vårsola (sjå film på 
Fb; Syngande Sauherad) Men dette 
året var det silregn, surt og kaldt. Da 
opna Bygdeheimen vår opp dørene 
sine for alle nesten 300 barna som 
har sine kvardagar i skule og barne-
hage rett ved. Vi bar ut bord og stolar 
under tak og fekk plass til alle i stor-
stugo. 
 Dei eldre bebuarane klumpa seg 
sammen med stolane sine i TV kro-
ken med barnehagebarn rett framfor 
seg og bak dei igjen, som «sild i tøn-
ne» 1. klasse – 7. klasse. Klassekorp-
set fekk kroken ved kjøkkendisken 
og drog i gang sangfesten med kjente 
barnesangar som alle kunne synge 
til, som Bæ, bæ lille lam og Bjørnen 
sover. Skuleelavane hadde lært seg 
imponerande mange sangar dette 
året og stemte i med, No livnar det 

i lundar som verkeleg gav gjenklang 
hos dei eldre. Vidare alle versa på 
både Vårvise og Fuglevise før alle 
barn stemte i med Alf Prøysen sin 
Soltrall. Da blei det så godt og varmt 
mellom oss at vi savna ikkje lenger 
vårsola. 
 Nå vi så fekk høre at Klara Noren-
dal fylte 87 år denne dagen var det 
bare å synge videre Margrethe Mun-
thes Fødselsdagsang; Hurra for deg 
som fyller ditt år! Det er sikkert første 

Generasjonsang over  
vegen på Gvarv
Syngande Sauherad har gjennom prosjektet «Krafttak for sang», sidan 
2015, skapt større kontakt mellom generasjonane i bygda vår. For fjerde 
gong, kom alle elevane frå 1. – 7. klasse på Sauherad barne- og ungdom-
skole over vegen til Sauherad bygdeheim der også Gvarv barnehage samla 
seg til «Sang over vegen» torsdag 9.mai 2019. 

Det var svært folksomt på Bygdehei-
men da både barnehage og skole var 
samlet for å synge.

gong nokon i bygda vår har fått burs-
dagsang av så mange glade barn. 
Dette var så moro at 1.klassene like 
godt var igjen litt til og sang alle vers 
på Arne Garborg sin sang; Småspor-
ven gjeng i tunet for bursdagsbarnet 
og dei på Bygdeheimen. 
 Småskuletrinnet i bygda vår job-
bar så godt og målretta med sang i 
skulen og viser at dette bygger fel-
lesskap, identitet og kjennskap til 
kulturarven vår der mennesket sjølv 
er instrumentet. Vi skulle gjerne gjort 
filmopptak av denne halvtimen med 
sang i kvardagen i Sauherad og sendt 
til den Norske Regjering, som i desse 
dagar vil fjerne sangen frå lærarpla-
nen for det nye norskfaget, som skal 
gjelde frå hausten 2020.

Sindre Skeie har kome med denne 
kommentaren til desse planane:
De kaller sang en «metode».
En metode for hva? spør jeg.
For å lære noe annet som er viktigere?
Hva skulle det være?

Er det egentlige livet
noe som kommer etterpå,
når sangen er over
og den ordentlige undervisningen begynner?
De sier sang er et «virkemiddel».
Da sier jeg:
Sang er ikke et middel.
Men sang virker,
det gjør det faktisk,
ja, virker på så mangt:
sang virker på dårlig humør
og nedstemthet,
på mistenksomhet
og mistillit,
på hukommelsessvikt
og demens,
på svekket førlighet
og manglende fellesskap
og enda mye mer,
men det er ikke derfor vi synger.
Vet du hvorfor vi synger?
Fordi vi er mennesker.
Er det så vanskelig å forstå?
Eller vil de ikke at vi skal være mennesker 
lenger?

Lærer Norill og forsanger Jorid fikk alle med seg i felles sang. (Foto: Torild Sundsvalen)
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Pilegrimsvandring fra Nes til Bø 
på Kristi himmelfartsdag
Mange trosset det litt våte været denne dagen og gikk kortere eller lengre 
del av turen mellom Nes kyrkje og Bø gamle kyrkje. Underveis kunne man 
snakke med med-vandrere, nyte mat av mange slag, se kulturlandskapet 
på sitt aller frodigste, ha stille stunder i kirkene eller lytte til musikk fra 
utøvere i forskjellige sjangere.

For mange startet vandringa med morgenbønn i Nes kyrkje. Ledet av Henrik Øde-
gaard ble det sunget en morgenbønn i tradisjon fra Middelalderen.

Klar for å starte vandringa. Gro er klar til å servere neslesuppe på 
Evju.

Så gjelder det å velge rette urter til å 
smaksette suppa!

-Vi vandrer med freidig mot!

Kommunal forsanger og museums-styrer Jorid tok imot med sang på Evju.
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21.mars 1979 er stiftelsesdatoen for 
Redd Barna Sauherad. 
 Da var det 9 personer til stede: 
Grethe Bjerkestrand, Gro Nomeland 
Gjerden, Sigrid Bergane Tangen, Ma-
rianne Sauar, Torhild Ingebretsen, 
Astrid Hofsrud Roe, Haldis Hegna, 
Anne Karin Fosstveit og Karen Lis 
Hildrum.
 Grethe kom til Sauherad i 1978 fra 
et aktivt lokallag på Ås. Hun hadde 
lyst til å starte opp Redd Barna i Sau-
herad, og uten forkleinelse for andre, 
må vi vel si at hun er grunnleggeren 
av Redd Barna Sauherad, men hun 
hadde med seg et flott team, som 
stadig vokste. Det første året var hun 
både formann og kasserer.
 Første arrangementet i regi av 
Redd Barna var kakebasar på Storkå-
sa 16.juni. Loddene den gang var 
lapper rulla på strikkepinner. Billig 
og bra, men det tok sin tid. Det blei 
lodda ut 60 kaker, og dette gav en 
inntekt på kr. 1.725,- 
 Samme høst var det familiekveld 
på Akkerhaugen skole. Elever un-
derholdt under ledelse av Bjarte Tørå 
og Margit Bakken bidro med sang og 
gitarspill. Det var sjølsagt lotteri og 

bevertning. Denne gangen blei over-
skuddet på kr. 2.500.
 Medlemsmøtene var på Sauar sko-
le og seinere på Sunds. Da skolene 
blei lagt ned, hadde vi medlemsmø-
tene privat. De siste åra har vi vært 
så heldige å få låne spiserommet til 
Sagaplant. Dette har vært vår faste 
base, også med plass til å oppbevare 
ting. Vi har satt stor pris på all velvil-
lighet fra Sagaplant.
 Den første julemessa hadde vi på 
Akkerhaugen skole lørdag 22.no-
vember 1980. Den gangen hadde vi 

Redd Barna Sauherad 40 år
Redd Barna er en frivillig, medlemsstyrt rettighetsorganisasjon, som er po-
litisk og religiøst nøytral. Redd Barna bygger sine verdier på FNs konven-
sjon om barns rettigheter og menneskerettighetserklæringen.

Hans Sundsvalen skriver under ordfø-
rerdugnad for forebygging av vold og 
overgrep.

faktisk en bil på loppemarkedet og 
omsetningen blei på ca. kr. 13.000. Si-
den 1980 har vi hvert år hatt julemes-
se på Akkerhaugen skole, etter hvert 
har lørdag før 1.søndag i advent blitt 
helt fast.
 Mange av aktivitetene på jule-
messa har vært faste i alle år, men det 
har blitt lagt mer vekt på underhold-
ningsinnslag. Vi har ønska oss barn 
med i programmet, men vi har også 
hatt med oss mange gode underhol-
dere som har stilt opp helt gratis. 
Sauherad Musikkorps har vært med 
helt fra starten, og har til nå aldri 
sviktet.
 Vi har hatt stort fokus på innsam-
lingsaktiviteter, og sammen med 
mange gode hjelpere har vi i løpet 
av 40 år hatt en omsetning på ca. 3,5 
millioner kr.
 Redd Barna appellerer til barn, og 
mange basarbarn har gjennom åra la-
get basarer helt på egen hånd, mens 
mange innsamlingsaktiviteter har 
vært i regi av barnehager og skoler. 

Her teller hver krone, og ikke minst 
verdsetter vi holdningene som ligger 
bak.
 I mange år fikk vi en del av inn-
tektene på Haustmarknaden på Nes 
skole, og de siste åra, har vi fått pen-
ger fra «Omvendt adventskalender» 
på mellomtrinnet på Gvarv skole. På 
Sauheraddagene har det ofte vært 
barn som har samla inn og laga ting 
som de har solgt eller lodda ut. Vi 
har også hatt noen som har gitt burs-
dagspengene sine til Redd Barna. 
Nordagutu skole hadde gjennom 
mange år «Skolejogg» og andre ar-
rangement. Akkerhaugen hadde sitt 
Grand Prix og har dessuten vært are-
na for mange arrangementer. Mange 
av barnehagene har også vært med 
og støttet Redd Barna på ulike måter. 
Det har alltid vært en stor glede for 
oss i Redd Barna å takke for gavene 
og fortelle hvordan pengene blir 
brukt.
 I starten var det ofte bollefest for 
basarbarna, men i seinere tid har 
det som regel vært skolebesøk med 
informasjon om Redd Barna og ut-
deling av diplomer. Noen har også 
fått diplomer på julemessa. Det hold-
ningsskapende arbeidet som drives 
av foreldre og lærere i skoler og bar-
nehager i Sauherad gir håp for fram-
tida.
 Vi sender det meste av overskud-
det til Redd Barna Norge, som for-
deler pengene til prosjekter der det 
er behov, men bruker også noe til 
lokale tiltak. Vi ønsker å jobbe med 
inkludering, og vi har ofte med oss 
noen av våre nye landsmenn både på 
medlemsmøter og som gode hjelpe-

Ordfører Mette Haugholt.
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re. Da vi hadde asylmottak i Sauhe-
rad delte vi ut små sekker med diver-
se innhold til barna, og hadde små 
samlinger med servering og ulike 
aktiviteter på Arines sammen med 
flyktningene. Vi hadde også inter-
nasjonal fest på Nordagutu sammen 
med flyktningene og lokalbefolknin-
gen. Arrangement på Kolahuset med 
mange nasjonaliteter samla har vært 
et populært tiltak. Mange fra lokal-
befolkningen stiller opp, og TIK har 
vært med å bidra til at flyktningene 
blir inspirert til å bli med.
 Vi har en del medlemsmøter etter 
en oppsatt plan på Sagaplant. Tidli-
gere blei disse møtene mest brukt til 
å lage ting til julemessa, mens de i 
dag i større grad blir brukt til å snak-
ke om saker. Noen vil også gjerne 
ha med et håndarbeid, men det er 
en myte at vi bare er for de håndar-
beidsinteresserte. Vi trenger alle, i 
alle aldersgrupper og kjønn, som er 
interessert i barns beste. 
 Redd Barna har mange gode hjel-
pere som produserer håndarbeider, 
baker kaker og ikke minst er med og 
hjelper til med det praktiske. Kunst-
nere og næringsliv er også med å gi 
gevinster, og dermed gjør de lotteriet 
på julemessa kjempepopulært. 
 Vi har også hatt en del temamøter 
om Redd Barnas arbeid i inn og ut-
land, vold og overgrep, nettvett, in-
kludering. Politisk påvirkning er det 
viktig å arbeide med, og fritid for alle 
er et tema vi brenner for. Redd Barna 
har endret seg mye på 40 år og fra å 
være en veldedighetsorganisasjon, 
er vi i dag en rettighetsorganisasjon 
med barnekonvensjonen som vår 

viktigste rettesnor. Det er ikke alltid 
like lett å skille, og det er heller ikke 
alltid nødvendig. Vi er og vil alltid 
være en organisasjon i endring og ut-
vikling.
 Grethe Bjerkestrand var vår leder 
helt fram til 1997. Hun overlot da ro-
ret til Vigdis Moen Kåsin, som avslut-
ta som leder i 2008. Gunhild Kleven 
Ripegutu har vært leder fram til i dag.

VEIEN VIDERE?
Redd Barna Sauherad har en kjerne 
av godt voksne damer, men med 
utrolig mange gode støttespillere 
som stiller opp.
 Styret i 2019 består av: Leder: Gun-
hild Kleven Ripegutu og kasserer: 
Tove Søndergaard. Resten av sty-
ret fordeler andre oppgaver. Det er: 
Wenche Skotner, Randi Akerhaugen, 
Samira El-Hajj og Karin Vogsland. 
Tordis Flathus er regnskapskontrol-
lør.
 I denne oversikten har vi i liten 
grad brukt navn. Her er alle avhen-
gig av hverandre, og det er mange 

utenom styret som er nødvendig for 
at kabalen skal gå opp.
 Sauherad kommune, Helsing og 
Sagaplant har vært blant våre gode 
hjelpere gjennom alle år.
 Gunhild har gjennom mange år 
vært med i Redd Barnas represen-
tantskap/medlemsstyre. Dette har 
gitt en nær tilknytning til administra-
sjonen og Redd Barna sentralt. Dette 
har vært både nyttig og interessant.
 Vår tidligere generalsekretær Tove 
Romsås Wang var sammen med oss 
på julemessa i 2017, og da hun holdt 
sin avskjedstale på landsmøtet i Ber-
gen 2018, blei julemessa i Sauherad 
nevnt som en flott opplevelse med 
godt rykte. Dette gir sjølsagt inspi-
rasjon og vi ønsker å ha tradisjonell 
julemesse i 2019. Her vil vi også mar-
kere vårt 40årsjubileum.
 Arbeidet i Redd Barna er frem-
deles inspirerende med positiv re-
spons på alle kanter, men vi ønsker 
oss flere til å være med og dra lasset 
mellom julemessene. Vi trenger noen 
som kan hjelpe oss til å bli bedre på 
data og markedsføring, noen som 
er flinke til å skaffe gevinster, drive 
med kampanjer, holde ved like det 
vil fortsette med og ikke minst inspi-
rere og komme med gode og kanskje 
helt nye ideer. De som er aktive i dag 
kan ikke makte å fortsette å gjøre 
alt det vi har gjort i mange år, men 
vi tror det er mange som kan være 
med å hjelpe oss å holde hjula i gang. 
Din innsats må være noe du sjøl har 
lyst til og vi setter pris på hver eneste 
krone og hver eneste dugnadstime.
 En liten historie fra skolebesøk i 
en klasse på Gvarv skole, der det blei 

nevnt at hver krone teller. En av elev-
ene sa da: «Jeg har da jammen ei kro-
ne i lomma.» Den ene etter den andre 
dro opp mynter fra lomma, og etter 
hvert var det samla inn ca. 150 kr, 
som blei sendt til Redd Barna. Ikke 
så mange penger for oss, men med 
holdninger vi bør bygge videre på.
Hva er viktig å beholde, og hva kan 
vi la andre overta?

TAKK FOR ALL HJELP OG STØTTE 
SÅ LANGT TIL ALLE STØTTESPIL-
LERE!

Ta en telefon til Gunhild (907 68 778) 
dersom du har noe du kan bidra 
med. Kanskje vi kan holde på i noen 
år til. Vi har tro på at vi gjennom vårt 
arbeid har gjort og kan gjøre verden 
bedre for noen barn både i Norge og 
resten av verden.

Nordagutu den 24. mai 2019
Gunhild Kleven Ripegutu
For Redd Barna Sauherad

Ola Sem og Grethe Bjerkestrand på 
julemesse.

Basarbarn og Gunhild Kleven Ripegutu.
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Før sommerferien er vi med på å arrangere Mangfold i Telemark på Evju  
6. juni og sommerfest på Kolahuset 13. juni.

Vi har satt opp møteplan for høsten, men det kommer nærmere beskjed om 
møtested. Møtene starter kl. 19.00 og vi har kaffe og litt og bite i. Det er også 
en liten utlodning.
På møtene har vi informasjon og drøfting av saker i Redd Barna. En viktig 
sak er alltid informasjon og planlegging av aktiviteter.

Møtekalender høsten 2019.
Tirsdag 3. september
Tirsdag 24. september
12. og 13. oktober er det regionmøte i Kristiansand
Tirsdag 15. oktober
Tirsdag 29.oktober
Tirsdag 12. november
Tirsdag 26.november
Fredag 29. november: Forberedelse til julemesse  

i Idunshall (innlevering av lopper).
Lørdag 30. november Julemesse
Tirsdag 3. desember Evalueringsmøte

VEL MØTT!

Styret i Redd Barna Sauherad
v/Gunhild Kleven Ripegutu (leder)
tlf. 907 68 778 o-tri@online.no

Redd Barna Sauherad
Da er vi klare for nye aktiviteter og håper at nettopp du kan være med å gi 
Redd Barna Sauherad mulighet til å bestå også i framtida. Har dere gode 
ideer til hva vi kan gjøre og hva vi eventuelt kan gjøre annerledes, er vi 
takknemlige for innspill.

Velkommen til sommerfest på Kolahuset!
Sauherad Redd Barna vil i samarbeide med Sauherad Bygdekvinnelag og 
Nordagutu Vel invitere alle til sommerfest på Kolahuset brygge torsdag 
den 13. juni kl. 16.30.
Dette har noen vært med på før, men det begynner å bli noen år siden.
Nå håper vi dere har lyst til å komme tilbake! Dette er et arrangement der 
vi ønsker at alle i bygda skal bli bedre kjent med hverandre.
De som har kommet hit som flyktninger blir spesielt invitert.
Vi steiker pølser av ulike slag på grillen, og det blir seinere servert kaffe/te 
og kaker. Barna får saft/vann
Det blir også lagt opp til en del ulike aktiviteter for små og store.
Dere kan også bli litt bedre kjent med området på Kolahuset.
Her er det mange bord og benker, men ta gjerne med noe å sitte på, der-
som du har plass.
Vi gleder oss til å se dere og håper små og store får en hyggelig ettermiddag!

VELKOMMEN! 
Hilsen
Redd Barn Sauherad

PS!
Det går buss fra Gvarv til Nordagutu 16.06 og tilbake 19.20.

Kilkasting. Fra arrangementet i 2015. Da var vi ca. 100 til stede . Vi håper på 
minst like mange nå.
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17. mai 2019
i bilder

For mange startet feiringa i Nes kyrkje med gudstjeneste, ledet av Anne-Inger 
Lunner og Bruno Hageman. Etter gudstjenesten la Ivar Solbu ned blomster på 
minnetavla for de to sjømennene fra Sauherad som omkom under 2. verdenskrig.

Johanne og Kaja Kvan Haugen klare til 
17. mai-tog.

Før toget startet var det ungdomsappell 
og allsang.

Sauherad-bygda viste seg frå sin aller fineste side på 17. mai i år. Ordføreren gikk i spissen for årets 17. maitog.
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Hurra! Fjerdeklassinger får korps-
undervisning på skolen.

Idrettslaget KJAPP og 
Gvarv Idrettslag gikk 
sammen i toget.

Sammensatt korps av musikere fra Bø ungdomskorps, Gvarv skolekorps og  
Sagavoll folkehøgskole.

Ingvild Tobro har spilt i korps gjennom 
mange år!

Sauherad kommune er en syngende 
kommune, og forsanger Jorid Vale ledet 
ann allsanggruppa i toget.

I år deltok Sagavoll folkehøgskole i 17. maitoget. Skoleåret var noe forlenget i 
forhold til tidligere år.
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Even Tengesdal, assistert av Åge Bjør-
nerud og Johannes Sand, bar fana til 
Sauherad syngende kommune.

Både tobeinte og firbeinte deltok i toget.

Et er ikke helt sikkert at Kjell Stundal 
vet hvor mange kilometer 17- maitog 
han har gått?

Flere fra Sauherad bygdeheim sluttet seg til toget.

Gvarv idrettslag, Norsjø Wakeboardklubb og Idrettslaget Kjapp er nå gått saman 
til Sauherad Idrettslag.
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En stor folkemengde var samlet på 
Sagavoll folkehøgskole.

Bittelitte-gran slitne.

Ordfører Mette Haugholt holdt tale for 
dagen på Sagavoll.

Skikkelig innsats i sekkeløp.

Alle fikk fast «fisk» i fiskedammen.

Ikke helt enkelt å balansere på mer eller 
mindre stram line.

Kulturprogrammet på Sagavoll var 
meget allsidig, blant annet med dans av 
to Sagavoll-elever.

Tiende-klassing Per Norendal er en 
allsidig musiker, han både sang, spilte 
bass og gitar.

Eriona Sejdi sang Exs and Ohs. Hun 
sang den sangen også på Ungdommens 
Kulturmønstring, og gikk videre til 
fylkesfinalen.
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Julia Didriksen sang What a wonderful world.

Søstrene Alva og Una Venås deltok i kulturprogrammet med Build me up 
buttercup.

Koret Dynamis fra Sagavoll avsluttet kulturprogrammet med sangen I will sing 
av Janne Severinsen. Hun er korets dirigent. 

Kyrkjene våre er små, har smale dø-
rer og trapper og trinn som gjer dei 
lite egna til å frakte kister inn og ut 
på ein god måte. Det er kanskje ikkje 
så mange som er klar over det, men 
det var først etter krigen at det byrja 
å bli vanleg med gravferder frå kyr-
kjene våre. Men sidan dei var lite 
egna til dette så blei det bygd gravka-
pell ved begge kyrkjene på 1960-ta-
let. Dei viste seg fort å vere for små til 
gravfølgjene her, og det er grunnen 
til at gravferdene i dag for det aller 
meste skjer frå kyrkjene.
 Så er det kanskje ein del som la 
merke til at lysekrona, som vanlegvis 

heng i midt i skipet i Nes, har vore 
fråverande sidan tidleg i november. 
Forklaringa er at demontering og 
montering for å pussa den, gjennom 
mange år har ført til slitasje på gjen-
ger og enkelte brudd i metallet.
 Lysekrona blei difor sendt til ein 
gjørtler i Bergen til overhaling og 
reparasjon. Han har lodda, rensa 
og pussa den slik at den nå har blitt 
veldig blank og fin. Me takka høfleg 
nei da han spurde om me ville sette 
elektriske lys i den (den er nemleg 
hul inni slik at ein kan trekke lednin-
gar. Det er teikn på at den ikkje er så 
gamal, i alle fall yngre enn den elek-
triske straumen).

Takk til Lions Club Sauherad som 
har gitt 5.000 kr til restaurering av 

Små - og litt større ting  
i Nes kyrkje

Her er det Johannes Sand som maler og 
kamuflerer skader etter kister på døra i 
Nes kyrkje. Takk til Johannes, som blir 
bruka av kyrkjeverja både som estetisk 
og praktisk konsulent.

Pilegrimsvandere beundrer den nyop-
pussede lysekrona i Nes kyrkje.
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Neste nummer av Helsing
Neste nummer av Helsing, 
(nr. 6-2019) kommer ut ca. 28. 
august. Stoff må være innlevert 
15. august. 
Neste nummer etter det kommer 
ut før Norsk Eplefest, 
ca.26. september.

Stoff kan sendes til:

Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: 
ivar@sauherad.kyrkja.no

fra bygdene våre

Hvor er dette: 

Bilde på side 318
 
Rett svar er Notevarp  
(gnr. 76) på Gvarv.

Bygdeboka skriver:
Eigedomen er samansett av Note-
varp 76/1, Innleggen 78/6, Nord-
jordet 78/17 og 3 mål frå Hovland 
78/111 og er i alt på 50 mål dyrka 
og 5 mål vedaskog. Garden gren-
sar mot Skrivargrenda i nordvest 
og gjeng ned til elva i sudvest. 
(---)

Det gamle våningshuset låg litt 
nedafor det nybygde, så tunet låg 
litt lenger nede tidlegare. Vånings-
huset er frå 1963 og driftsbygnin-
gen frå 1984. Eit gammalt eldhus 
blei vælt og pussa opp i 1985. Det 
meste av innbuet frå gamlestugo 
er på garden, deriblant eit skrin 
frå 1743.

lysekrona.

I taket i Nes har det også kome nye 
lys i vår. Dei fire lyspunkta i taket 
har ikkje vore i bruk på mange, man-
ge år fordi halogenpærene både ga 
for mykje varme (og dermed brann-
fare) og eit grelt lys. No er det mon-
tert nye dim-bare LED-lamper av 
dansk design (Louis Poulsen), og vi 
er godt fornøgd både med estetikken 
og ikkje minst det lyset som lampene 
gir.
 Her vil me takke Sauherad FrP 
for den generøse gåva på 40.000 kr. 
Kyrkjeverja er veldig fornøgd med 
at dette prosjektet gjekk med 350 kr i 
pluss, så resten har me kjøpt stearin-
lys for… 

I Helsing nr 2 (mars) var det eit opp-
slag om at det var muleg å søke bi-
skopen om framleis å få tilhøyre kyr-
kjelyden her i Sauherad, også etter at 
Hjuksebø blir ein del av Notodden 
kommune frå 2020.
Biskopen har innvilga søknaden for 

dei som kontakta kyrkjekontoret 
med ynskje om framleis å få tilhøyre 
Sauherad og Nes sokn.
Dersom fleire ynskjer det same så er 
fristen for dette forlenga til 20. juni. 
Ta i så fall kontakt med kyrkjeverja 
så snart som råd. 

Om å tilhøyre Sauherad og Nes 
sokn for dei som bur på Hjuksebø

Nytt lys i taket i Nes kyrkje.



Besøksadresse:
Nes menighetshus, underetasjen
Holmenvegen 46
3810 Gvarv

Postadresse:
Postboks 4
3834 Gvarv

Telefon: 35 10 11 20
Epost: post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Kontonummer: 2675 20 38421
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Kyrkjeverje
Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
trond@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest
Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
anne-inger@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener
Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
anders@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar
Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
kjetil@sauherad.kyrkja.no

Kapellan (20%)
Kristian Gotehus Køhn

Tlf. 900 74 770

kristian@bokyrkje.no

Diakon
Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Kantor
Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno@sauherad.kykja.no

Sauherad og Nes sokneråd
Leiar 
Tora Skjerkholdt Aarnes

Tlf. 971 22 536

tora_s_aa@hotmail.com
Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: ivar@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

 19. mai: Edvard Knutshaug Veum
 19. mai: Stella Holtskog-Nyhuus
 26. mai: Isak Sivertsen Sannesmoen

 28. april: Henrik Reinsborg Halmsdokka  f. 2019
 28. april: Eilef (Eie) Bergan   f. 1940
 28. april Torstein Skogli   f. 1926
 24. mai: Ranveig Kaasa   f. 1929

Takk til Eilef «Eie» Bergan!
Eilef Bergan døde søndag 28. april i år. Eie var engasjert i Nes Menighetshus allerede 
flere år før huset ble innviet i 1986 og helt fram til sin siste dag. 28. mars ble hans siste 
møte som medlem av styret for huset og han ble takket med ord og blomster der.
Familien Bergan ønsket en minnegave til Nes Menighetshus ved Eies begravelse. Nes 
Menighetshus takker alle dere som gav deres bidrag. Nes Menighetshus takker Eie for 
hans store engasjement for huset i mer enn 40 år og vi lyser fred over hans minne.
Styreleder Johannes Sand

Takk
Vi ønsker å takke for alle blomster, hilsener og deltakelse i forbindelse  
med Eies bortgang.

Hilsen familien
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 9. juni 2019 – Pinsedag
Joh 14, 23-29, 1 Mos 11, 1-9, Apg 2, 1-11
Sauherad kirke kl. 11.00: Festgudstjeneste. 

Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt i 
Bangkok i Thailand. Blomsternedlegging ved 
Bunkholdt-støtta. Kirkebakkekaffe.

Tirsdag 11. juni 2019
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang fra 

Middelalderen.

Søndag 16. juni 2019 – Treenighetssøndag
Luk 24, 45-48, Jes 6, 1-8, Apg 17, 22-34
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

For Livsrett og Menneskeverd

Søndag 23. juni 2019 – 2. søndag i treenighetstida
Joh 3, 1-13, 1 Mos 1, 11-19, Rom 6, 3-8
Saunerad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Konfir-

mantpresentasjon. Takkoffer til menighetens 
barne- og ungdomsarbeid.

Søndag 30. juni 2019 – 3. søndag i treenighetstida
Mark 10, 13-16, 1 Sam 1, 9-18, 1 Joh 3, 1-3
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

menighetsarbeidet.

Søndag 7. juli 2019 – 4. søndag i treenighetstida
Matt 9, 35-38, Salme 22, 8-12, 1 Tess 2, 5-13
Hørte dampfarveri kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkof-

fer til Bø speidergruppe.

Søndag 14. juli 2019 – 5. søndag i treenighetstida
Matt 18 12-18, Jer 6 16-19, Gal 1, 6-9
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Menighe-

tens misjonsprosjekt i Bangkok i Thailand.

Søndag 21. juli 2019 
– 6. søndag i treenighetstida/Aposteldagen
Mark 3, 13-9, Jes 66, 18-19, Apg 9, 1-19
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

misjonsprosjektet History Makers i Kam-
bodsja.

Søndag 28. juli 2019 
– 7. søndag i treenighetstida/Olavsdagen
Luk 22, 24-27, 2 Sam 23, 1-4, Apg 20, 17-24
Tinghaug, Gvarv, kl. 11.00: Olsok-gudstjeneste. 

Takkoffer til Normisjon. 

Søndag 4. august 2019 – 8. søndag i treenighetstida
Mark 12, 28-34, Jos 22, 1-6, Fil 1, 9-11
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

Sjømannskirken.

Søndag 11. august 2019 – 9. søndag i treenighetstida
Luk 6, 36-42, 1 Mos 4, 8-15, Rom 14, 10-13
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Kirkens SOS i 

Telemark.

Søndag 18. august 2019 
– 10. søndag i treenighetstida
Mark 11, 25-26, 1 Mos 33, 1-11, Ef 4, 29-32
Bø gamle kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer 

til Institutt for sjelesoerg, Modum

Søndag 25. august 2019 
– 11. søndag i treenighetstida
Joh 8, 31-36, 1 Mos 21, 9-13, Rom 8 1-4+14-18
Patmos skulpturpark, Akkerhaugen, kl. 11.00: 

Gudstjeneste. Takkoffer til Konfirmantens So-
lidaritetsaksjons prosjekt i Tallinn i Estland.

Søndag 1. september 2019 
– 12. søndag i treenighetstida
Joh 4, 27-30+38-43, 4 Mos 13, 17-27, Rom 1, 16-17
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjenste. Takkoffer til 

menighetsbladet Helsing.

Søndag 8. september 2019 
– 13. søndag i treenighetstida
Joh 15, 13-17, 2 Mos 18, 13-24, Apg 6, 1-7
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. Takkoffer til 

menighetsarbeidet.

Torsdag 12. september 2019
Nes kyrke kl. 19.00: Feiring av Kyrmess i Nes 

kyrkje. Meir informasjon i neste nr. av Hel-
sing. 

Med forbehold om at de tekstene som brukes i guds-
tjenestene, kan være andre enn de som er oppført i 
denne lista. 

For ytterligere informasjon, se: www.helsing.no


